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INNEHÅLLFör att varenda 
liten prick ska 
ha ett språk!
Att kunna uttrycka sig är så viktigt, vare sig man 
är liten eller stor! Det är därför vi vill att varenda 
liten prick ska ha ett språk. Och vi vill också att det 
ska vara riktigt riktigt roligt att utveckla det där 
språket. För det är ju i glädjen, och i samspelet 
kring allt det roliga, som språket växer.

Därför har vårt mål i över tio år varit att göra roliga och 
fina böcker, spel och leksaker som alla barn vill läsa och 
leka med. Samtidigt som vi knutit experter till oss som 
ser till att allt stimulerar språkutvecklingen på bästa 
sätt och kan användas i strukturerad språkträning ock-
så. På så vis har vi växt till Sveriges ledande förlag när 
det gäller allt som har med barns språkutveckling att 
göra, och numera har vi något för nästan alla! Det kan 
handla om tecken och tidig språkutveckling, eller uttal 
och hur man lägger grunden för läs- och skrivutveck-
lingen. Det är bara att börja bläddra! 

Och missa inte alla artiklar och all inspiration som vi 
vävt in mellan produkterna. På sidan 18 kan ni till ex-
empel läsa om språklek med Babblarna och på sidan 22 
kommer Ajja & Bajja och huslogoped Elvira med sina 
bästa tips för att stimulera tidig språkutveckling.

Och sist men inte minst vill vi presentera våra sto-
ra nyheter för i år: sex alldeles underbara och gosiga  
mjukis-Babblare, en Babblarna barnservis så att man 
kan sitta och bubbla och babbla vid matbordet också, 
och så ny svängig musik förstås! 

Välkommen till årets HattenBlad!
Anneli, Katarina, Elvira, Christine, Bozena,  
Annika, Ola och Jakob på Hatten Förlag

© Hatten Förlag AB
info@hattenforlag.se
www.hattenforlag.se

© Text : Elvira Ashby 2012
© Bild och grafisk form : Karin Holmström 2012
Tryckt i Kina via PrintService, Danmark 2012

isbn 978-91-979073-6-1
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En bok ur serien Snicksnacksnoken
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Kom till oss! 

Det är alldeles snart dags för föreläsningen ”Språklek 
med Babblarna och Ajja & Bajja” och deltagarna bör-
jar droppa in. Vissa passar på att ta en kaffe medan de 
väntar, och andra står i utställningen och klämmer och 
känner på alla saker. Under den korta presentationsrun-
dan visar det sig att de allra flesta är pedagoger från för-
skolor och vissa har rest en bra bit för att ta sig hit.

Elvira inleder med hur man kan tänka kring barn 
som är i tidig språkutveckling och fortsätter med tips 
på förhållningssätt och språklekar med både Babblar-
na och Ajja & Bajja. En av pedagogerna fyller på med 
inspiration om hur de arbetat med Babblarna i hennes 
förskola, och snart kan vi enas om att det går att få in 
träning av alla möjliga språkliga förmågor i lek och bok-
läsning med Babblarna.

Eftersom några i gruppen också arbetar med lite 
äldre barn vill de höra om böckerna och spelen i serien 
Snicksnacksnoken också, så Elvira avslutar med en kort 
genomgång av hur man på ett lätt och roligt sätt kan 
använda dem för att arbeta med uttal också.

På måndagar är det hattdag hos oss i Mörby utanför Stockholm. Och då är ni hjärtligt inbjudna att 
komma förbi en stund på eftermiddagen. Man kan alltid provläsa, klämma och känna på alla våra 
böcker och material. Och ibland händer det extra roliga grejer! Denna hattdag är det inspirationsföre-
läsning om språklek, och vår huslogoped Elvira plockar fram presentationen i datorn och ställer fram 
Babblare och böcker. 

HATTEN KONFERENS

Vi har ett ljust och fint konferensrum som går 
att hyra för en rimlig penning. Det rymmer upp 
till 20 personer och ligger mitt ibland mängder 
av roligt språkstimulerande material. Passa på 
att förlägga ert möte eller kurs hos oss så kan ni 
klämma och känna på alla våra fina saker. Fika 
finns i lokalen, och flera lunchställen hittar ni på 
bekvämt avstånd.

Kontakta oss för mer information, till exempel via epost: katarina@hattenforlag.se

Intresserad av föreläsning! 
Titta in under aktiviteter på vår hemsida för hattdags-
programmet, eller kontakta elvira@hattenforlag.se

Butiken är öppen och du får goda råd och  

tips kring språkutveckling! Läs mer på:  

www.hattenforlag.se/nyheter

Måndag  

är hattdag  

hos oss på  

Hatten!

Kom och träffa  

oss på mässor och  

utställningar

Kurser och evenemang  
hos Hatten, se  

www.hattenforlag/ 
nyheter

Lägg mötet eller konferensen 
hos oss!

Bok &bibliotek:  24-27 september 2015,  

Göteborg

Underbara barn:  9-11 oktober 2015, Stockholm

Skolforum: 26-27 oktober 2015, Stockholm

Barnmässan: 18-20 mars 2016, KarlstadKom förbi oss du också! 
På hemsidan och facebook hittar du alltid  
aktuell information om vad som händer hos oss 
på Hatten.
www.hattenforlag.se

www.facebook.com/hattenforlag 

FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK! FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK!



nya appen!!!!
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... om du vill få en överblick över precis allt som vi 
har, är du välkommen till: 

• vår webbutik på www.hattenforlag.se
• vi finns också på Facebook, sökord: Hatten Förlag 
• och så har vi en egen filmkanal på Youtube 

sökord: FilmHatten.
• Babblarna har också ett eget Instagram: 

@babblarna

Tips: Släng inte bort HattenBladet! Det gäller i ett 
helt år. Om du är färdig med det – ge det gärna vidare 
till någon annan som kanske är intresserad :-) 

För att göra det lätt för dig att hitta oss finns vi både här och där... 
HattenBladet, som du just nu håller i, är vår årliga produktkatalog  
och den innehåller nästan hela vårt sortiment men...

Hatten Förlag i din  
hand och på webben! 

Babblarna  
”Första låten”  

har nästan   
13 000 000 visningar 

på YouTube!

Vill du ha vårt nyhetsbrev?
Om din e-postadress finns i vårt kundregister 
skickar vi automatiskt vårt nyhetsbrev till dig. 

För att vara säker på att mejlen kommer  
fram är det bra att du lägger till oss  

som godkänd avsändare i dina  
e-postinställningar.

Hattens appar! 
Sök på Hatten Förlag (eller Hatten Education) för att hitta våra appar i  
AppStore och Google Play. Vill du läsa mer om vilka appar som finns och  
som är på gång? Välkommen till www.hattenforlag.se/appar

FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK! FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK!

www.babblarna.se

Du vet väl att Babblarna 
har en alldeles egen sajt!?

Babblarnas sajt fungerar på 
plattor och mobilen också!

Välkommen till www.hattenforlag.se  
för att teckna ett Hatten Online-abonnemang.  
Eller beställ en eller flera av artiklarna på  
sidan 51 så ingår ett ”prova-på-Hatten- 
Online-abonnemang” som kostnadsfri bonus.  
Läs mer om HattenOnline på sidan 50.

HattenKlubben – 
erbjudanden  
www.hattenforlag.se/ 
klubben



Tankar och idéer
Skissandet till detta projekt har nog på-
gått i flera år. Eftersom Babblarna är så 
uppskattade och verkligen har hjälpt 
många barn i sin tidiga språkutveckling  
ville vi göra ett pedagogiskt paket som bygger  
vidare på språkleken med Babblarna och pas-
sar för hela barngruppen ute i förskolorna. Tan-
ken är att kombinera språkträning(SPRÅK) med 
kroppslek(GYMPA). Genom att ”låta med hela krop-
pen” blir det både lättare och roligare för barnen att 
jobba med språkutvecklingen.

Tankarna kring detta har länge funnits i Karlstad-
modellen och hos dess grundare Iréne Johansson. Här 
på Hatten vill vi göra denna kombinerade språkträning 
och motoriska lek till ett lättanvänt och roligt material 
som inte kräver att man har teoretisk bakgrund för att 
komma igång. När du beställer ett SpråkGympa-paket 
ska det bara vara att tuta och köra. 

Ansökan
Våren 2013 utlystes en inno-
vationstävling av Post och te-
lestyrelsen där vi såg att Språk-
Gympan skulle kunna passa in. 
SpråkGympa är en kombination 
av musik, appar, utbildning och 

språkutvecklande material. Själva arbetet med en an-
sökan är en lååång process och det mesta av det krea-
tiva arbetet som ska utföras sen, när projektet väl star-
tar, måste tänkas ut i detalj. I konkurrens med många, 
många andra ansökningar sållades vi vidare och senare 
på hösten samma år fick vi det glada beskedet att pro-
jekt SpråkGympa var ett av de vinnande bidragen. 

Projektet startar
Tidigt våren 2014 satte vi så igång! Huvudfokus i star-
ten var musiken och utvecklingen av appar. Dessutom 
strukturerades innehållet och underlagen för övningar-
na upp i detalj. Tidigare material och teori i Karlstad-
modellen finkammades för uppslag och ett evigt bol-
lande och funderande pågick i hattens projektgrupp. 
Teman för handlingen i låtarna kopplades till detta 
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Nya produkter - så här går det till

FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK! FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK!

Att utveckla nytt är en ständigt pågående process. Skissblocket och post-it-lappar 
fylls ständigt med tankar om sådant vi skulle vilja göra. Det kan vara en idé till en 
Babblarna-låt eller ett Ajja&Bajja-spel, eller en app som gör idagboken tillgänglig 
på iPaden kanske. Ofta får vi också frågor och önskemål från föräldrar och pedago-

ger som ger oss nya eller kanske andra tankar. När idéerna har grott ett tag sätter vi igång. I vissa av 
produktionerna söker vi finansiellt stöd för att kunna genomföra dem och vi tycker att det är roligt att 
berätta om processen i ett av dessa projekt - SPRÅKGYMPA - som lanseras hösten 2015. Så här har det 
gått till…

Ansökan tar form

strukturarbete och väggarna fylldes av post-it-lappar 
med embryon till texter och lekar. Nio låtar fick givna 
teman… En ska handla om att åka berg- och dalbana, 
en annan om att trolla, en tredje om att bolla och så en 
som handlar om att spela piano med fötterna. Det tar 
ett tag att få allt på plats när vi både vill att det ska vara 
härliga låtar att lyssna på om och om igen och att de ska 
vara givna lekar på ett SpråkGympa-pass.

Testning
En stor del av projektet är testningen. Längs hela vägen 
har vi låtit barn och vuxna provlyssna på låtar, provspela 
appar och många pedagoger ute på förskolor har varit 
testpiloter och provat på flera av de tänkta övningarna i 
SpråkGympan. När vi har testat har vi fått bra och vär-
defulla synpunkter och så har vi filat vidare.

Dags för lansering!
Hösten 2015 (drygt två år efter ansökan påbörjades) är 
SpråkGympa redo för lansering. Äntligen!! Håll utkik 
under ”Nyheter” på www.hattenforlag.se

En app växer fram… 
Många varianter har det 

blivit längs vägen… 

I STUDION

BERGÅDALBANAN VÄXER FRAM

Johan Rask, Hasse Sjölander  
och Anneli Tisell skriver låtarna. 
Anoo Bhagavan och Sofia Alm 

sjunger. 

Babblarna 
har ju också 

varit i studion 
och sjungit 

förstås!

Låtarna provdansas 
på Babblarna-disco

Prisutdelning hos 
Post och telestyrelsen

Tack!!! alla förskolor som har 
varit med som testpiloter. Och 
tack för alla fina bilder ni har 

skickat till oss!

Jakob Johansson  
programmerar och  

Ola Schubert animerar
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Vill du bli medlem i  
HattenKlubben?
Du vet väl om att vi har en klubb som bland  
annat ger dig fina rabatter på utvalda produkter!  
Läs mer på www.hattenforlag.se/klubben           

Babblarnatårtor
Gillar du Babblarna? Gillar du tårta också?  
Då finns det finfina möjligheter för dig att få  
till ett riktigt Babblarnatårtkalas! 

I samarbete med Skicka Tårta kan vi nu erbjuda 
Babblarnatårtor som skickas raka vägen hem till 
din dörr. Tårtorna bakas på ett bageri nära dig 
och idag finns det 450 konditorier över hela landet 
som erbjuder Babblarnatårtor. 
Tårtorna beställer du på www.skickatarta.se

Om du vill baka din tårta själv så kan du i stället gå 
in på www.tartdekoration.com och beställa en fin tårtbild 
med Babblarna. Tårtbilden skickas hem till dig så du kan dekorera din egen tårta med härliga Babblare.

Virka en Babblare!
I samarbete med Rebecca Grimming på bloggen Mitt kakfat  

erbjuder vi gratis virkmönster så att du kan virka  
din egen favoritbabblare. Rebecca  

har konstruerat mönstren och vi har  
lagt ut dem på Babblarnas egen  

hemsida www.babblarna.se 
Mönstren finns också på Rebeccas  
blogg www.mittkakfat.blogg.se 

                         O
ch självklart vill vi se bilder på era alster och tårtkalas! #Babblarna

Fakta / Köpvillkor

Så här beställer du från Hatten:
Enklast beställer du via butiken på hemsidan:  
www.hattenforlag.se. Du kan också använda order- 
sedeln här nedan, eller skriv ut en större ordersedel från 
hemsidan under rubriken ”HattenBladet” längst ner. 
Eller skriv en lista med de produkter du önskar 

beställa samt artikelnummer, antal och pris. Ange ditt 
namn/företag samt faktura- och leveransadress. Glöm 
inte e-post för kontakt och mobilnummer för 
sms-avisering! Posta eller mejla din beställning –  
se kontaktuppgifter nedan.

Priser och reservation
HattenBladet nr 11 är giltigt till och med 31 juli 2016.

Vi reserverar oss för prisändringar beroende på yttre om-
ständigheter eller feltryck. Gällande priser finns alltid att läsa på 
vår hemsida: www.hattenforlag.se. Momsen är varierande 6% 
och 25%. Om ej annat anges är momsen 25%.

Frakt 
Minimifrakt är 39:- (inkl. moms), men summan varierar beroen-
de på försändelsens vikt och storlek. Maxfrakt är 99:- inom Sve-
rige. För leveranser till utlandet tillkommer avgift för frakt enligt 
postens prislista för brev- och paketförsändelser. Vid outlöst för-
sändelse faktureras extra fraktkostnad enligt postens prislista. 

Leverans 
Varorna skickas med brev (posten) eller paket (dhl) beroende 
på storlek och vikt. Vid önskad leverans med företagspaket till-
kommer frakttillägg enligt postens prislista.

Medlemspriser
På utvalda produkter erbjuder vi rabatt till dig som är medlem  i 
vår klubb. Läs mer om klubben på www.hattenforlag.se/klubben

Välkommen att kontakta oss:
Hatten Förlag, Karlsrovägen 2A, 182 53 Danderyd.  
E-post: info@hattenforlag.se. Hemsida: www.hattenforlag.se
Telefon (begränsad bemanning): 08-767 01 70

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

BESTÄLLNINGSKUPONG

Porto tillkommer (minimum 39:-). Faktura skickas samtidigt med leveransen. Klipp ut, fyll i och posta kupongen i ett frankerat kuvert till:  
Hatten Förlag, Karlsrovägen 2A, 182 53 Danderyd.

TIPS: Fyll i beställningen, fota den och e-posta bilden till info@hattenforlag.se

Art.nr Antal Produkt À-pris Summa

TOTALT:

Företag:..............................................................................................

Namn: ................................................. Ev kundnr: ............................

Adress: ...............................................................................................

Postnr:  ..................................... Ort: ..................................................

e-post: ...............................................................................................

Mobilnr (för sms-avisering): .............................................................

Personnr (privatpersoner): ...............................................................

Företag:..............................................................................................

Namn: ................................................................................................

Adress: ...............................................................................................

Postnr:  ..................................... Ort: ..................................................

e-post: ...............................................................................................

Ev referens: ........................................................................................

Ev rekvisitionsnr:................................................................................

LEVERANSADRESS FAKTURAADRESS om annan än leveransadressen

FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK! FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK!



Babblarna är ett gäng färgglada figurer som gör språk-
träning till ett spännande och lekfullt äventyr. Den peda-
gogiska plattformen är Karlstadmodellen och språkträ-
ningen riktar sig till barn i tidig språkutveckling. Babblarna 
älskas av alla, stora som små och ingen tänker på att det är just språkträning det handlar om i 
leken och äventyren i Babblarnas värld. Babba, Bibbi, Bobbo och Dadda, Diddi, Doddo har redan 
flyttat in i många, många små barns hjärtan. Och vi har många nya produkter i webbutiken. 
Välkommen till webbutiken på www.hattenforlag.se - titta in i Babblarnas avdelning. Eller under 
”Nyheter”. Babba ba ba babbaaaa!

Välkommen in i  
Babblarnas värld!

www.hattenforlag.se 13www.hattenforlag.se12

I dessa fyra böcker om Babblarna fokuserar var och en 
på olika begrepp. Texten är skriven på ett sätt som gör 
att den som läser och den som lyssnar har ett nära sam-
spel. Stort format 20 x 20 cm. 6% moms. Dadda hälsar 
på art.nr B51S, Var är Babbas saker art.nr B52S, i Bob-
bos väska art.nr B53S, i Babblarnas hus art.nr B54S.

Bok per styck • Ordinarie pris120 kr • Exkl. moms 113 kr
Obs! Missa inte det prisvärda paketet med Babblarna på sidan 17!

Babblarna böcker
Välkommen till Babblarnas värld! Här träffar du Babba, Bibbi, Bobbo och Dadda, Diddi, Doddo. Böckerna om 
Babblarna aktiverar barnet och lockar till att svara, gissa och fylla i. Barnet tränas strukturerat i hur det svenska 
språket är uppbyggt och på att använda språkets melodi. Varje gång ni läser boken jobbar ditt barn omedvetet 
med sin språkutveckling! Bokserien om Babblarna har kommit till för att ge  
barn en extra skjuts i sin tidiga språkutveckling.

Talträning och minneslek: Babblarnaboken ”Stompalång”!
Du har väl hört den svängiga låten ”Babblarna Stompalång Tut Pling sång” och sett videon på Youtube!? Det 
finns en bok också som gör sången till en pedagogisk lek. Vet du vilken Babblare som vill följa med Tut och Pling 
härnäst? Babblarna följer med en efter och en och alla figurerna dansar fram i ett rytmiskt danståg. Kom - sjung, 
dansa och låt du också!

BÖCKER  ...................................................

.........................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

www.hattenforlag.se ubutiken usök: B51S, B52S, B53S, B54S

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 425

Boken har 40 sidor samt en ask med dansande Babb-
larna i figurstansad kartong. Extra bonus när du be-
ställer från Hatten: En cd-skiva med låten ”Babblarnas 
Stompalång Tut Pling sång”.  6% moms.

Art.nr 425 • Ordinarie pris 225 kr • exkl. moms 212 kr

Matset med Babblarna - finaste 
presenten till småttingar!  
Tallrik, skål med sugkopp,  

mugg och bestick.

Babblarna mjukisar från Teddykom-
paniet. Mjuka, goa av högst kvalitet 
(från 0 år). De har fått det fina priset 

”Årets småbarnsleksak 2015”

Vår mest efterlängtade produkt 
någonsin är äntligen klar och släpps i 
september 2015 - Babblarnas album!  

Finns på cd och iTunes.

första
albumet

äntligen!

tio nya låtar
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Babblarna Memo & Lotto
Två enkla och roliga spel med Babblarna i samma kar-
tong. Passar både stora och små! Spela lotto och samla 
tre Babblarnabilder till din bricka, eller spela memory 
i olika svårighetsgrad. Allt tillsammans med världens 
bästa Babblare! Spelet består av 24 kort och 10 lot-
tobrickor med illustrationer från böckerna.Art nr 50.

Art.nr 50 • Ordinarie pris 159 kr • Exkl. moms 127 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 50

Babblarna plastfigurer
Underbara Babblarna - tillverkade av plast. Roliga för 
lek och språkträning. Perfekta som spelpjäser till Babb-
larnas Spelbok (se sidan 12). 7-10 cm höga. Det finns 
två olika paket med sex figurer i varje. (25% moms).
BD-set: Babba, Bibbi, Bobbo, Dadda, Diddi, Doddo 
art.nr 154
G-mix: Gagga, Giggi, Goggo, Faffa, Sissi och Vovvo 
art.nr 157. 

6 figurer / set • Ordinarie pris 179 kr • Exkl. moms 143 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 154, 157

Babblarna Pappfigurer
I lek med Babblarnas pappfigurer ges många tillfällen 
till språkstimulans och språkträning. Språklek, lyssna 
på språkmelodin, träna uttal och begrepp, minne och 
berättande. Babblarna lockar och leker fram babbel, 
ljud och tal. Låt fantasin flöda! Figurstansade pappfi-
gurer 14-20 centimeter höga, tryckta på kraftig kar-
tong med fram- och baksida. Varje figur har ett hål 
upptill för att vara lätta att hänga upp.Levereras för-
packade i fin ask. 

Art.nr 56 • Ordinarie pris 129 kr • Exkl. moms 103 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 56

SPEL ......................................................

BÖCKER ................................................... LEKSAKER  ...................................................

Exempel på spelplaner Babblarna Spelbok
Enkla och roliga spelplaner samlade i en ringbunden 
bok av tjockt papper i stort format. Använd Babblar-
nas plastfigurer som spelpjäser (ingår ej) och sätt igång 
att språkleka och träna. Speltips och diverse uppdrags- 
och poängkort medföljer (för detaljerat innehåll - se 
webbutiken). Boken innehåller åtta olika spelplaner 
som är 50x35 cm i utvikt format. (6% moms).

Art.nr 162 • Ordinarie pris 369 kr • Exkl. moms 348 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 162
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Alla som hargrönt på sig får gå ett stegframåt.
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”hejsan alla barn”
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Fingerresan - en ljudlig bok med Babblarna! – Den här boken är till för att få rösten att sjunga.  
Ta fram ditt finger, värm upp rösten och häng med på en resa runt i Babblarnas dal. Antingen läser du boken med 
fingret eller använder pappersfigurerna som ingår och gör deras ljud på resan genom boken. 

Rösten varieras så att när texten är liten blir rösten svag och när texten är stor blir rösten stark. Text upptill på 
sidan uttalas med ljusare röst och text nedtill uttalas med mörk röst.

Fingerresan lockar med både stora och små och 
ger bra övning i att använda melodin i rösten. Peda-
gogiken är baserad på Karlstadmodellen, särskilt bra 
för dem som behöver extra stöd i sin språkutveckling. 
Ljud-cd för att lyssna och härma ljuden medföljer samt 
en ask med många olika Babblarnafigurer i papper, för 
att kunna variera hur det låter när du åker. (6% moms).

Art.nr 420 • Ordinarie pris 210 kr • Exkl. moms 198 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 420

G-mix figurerna! 
(art.nr 157)  

med, fr vänster: Sissi,  
Faffa, Goggo, Gagga,  

Vovvo och Giggi!

Originalsetet (art.nr 154)  
med, fr vänster: Dadda,  
Doddo, Bobbo, Diddi,  
Babba och Bibbi.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Babblarna Gympapåse
Babblarnas figurer tryckta på en praktisk påse i ny-
lon för att samla figurer, bok och dataspel. 33x45 cm, 
handtvätt. (25% moms) svart/marin art.nr 155, grön 
art.nr 155-g,röd art.nr 155-r, orange art.nr 155-o.

Påsar / st • Ordinarie pris 69 kr • Exkl. moms 55 kr

ANDRA ROLIGA SAKER  .........................................

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 155, 155-g, 155-r, 155-o

www.babblarna.se    www.hattenforlag.se

Mer mys, gos och  

roligt med Babblarna hittar  

du i webbutiken på:

www.hattenforlag.se,  

”Babblarna”

.........................................................

.........................................................

.........................................................

HattenKlubben – 
erbjudanden  
www.hattenforlag.se/ 
klubben
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Kortspel Babblarna i Konsonantdalen 
Ett roligt kortspel med Babblarnafigurerna från  
konsonantdalen. Stora härliga kort i två kortlekar i 
en fin låda. Ett fritt spel med stort utrymme för egna 
variationer. Den ena kortleken (blå) består av 51  
figurer uppdelade i 17 konsonantfamiljer och den 
andra kortleken (grön) består av 52 samlarkort.  
Instruktion medföljer. (25% moms).

Art. nr 412 • Ordinarie pris 210 kr • Exkl. moms 168 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 412

ANDRA ROLIGA SAKER  .........................................

ANDRA ROLIGA SAKER  .........................................

SPRÅKPUSSEL  ...............................................

Babblarna konsonantfigurer
Klippark med 51 stora härliga Babblarnafigurer. Figu-
rernas namn baserar sig på barns hörsel- och talmoto-
riska utveckling. Figurerna tillhör sjutton olika familjer 
där varje medlem liknar de andra i familjen både till 
utseende och namn. Klipp ut figurerna och lek med 
dem, träna dialog och perspektivbyte. Studsmattor, 
pratbubblor samt instruktion medföljer. (25% moms).

Art. nr 411 • Ordinarie pris 210 kr • Exkl. moms 168 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 411

pusse
Sprak

Hatten Förlag

diska

läsa

dansa

bada

Babba

standard
BOX
art. 58-3

Ordkort till SpråkPussel
Paket: Babblarna 1

Ordkort som matchar innehållet i 
böckerna om Babblarna: Dadda hälsar 
på, i Bobbos väska, i Babblarnas hus 
och Var är Babbas saker?
Innehåll: Röda substantiv i kvadrater 
och cirklar samt ljusblå verb i trianglar. 
Färgerna och formerna följer Karlstad-
modellens pedagogik för språkträning.

art.nr 58-3
www.hattenforlag.se

B A B B L A R N A 1 
art.nr 58-3     www.hattenforlag.se

Sprak
pusse

O R D K O R T

Babblarna SpråkPussel
Utveckla språket genom att språkpussla med Babblarna! Babblarna väcker nyfikenhet och lust att lära och ger en 
utmärkt start till ett språk i utveckling. När ni babblar och leker tränar ni aktivt språkljud och språkmelodi, be-
grepp och grammatik. Genom att komplettera Babblarnas böcker med tillhörande ordkort i pusselbitar så är ni 
dessutom på god väg in i läs- och skrivprocessen. Det svenska språkets grammatik görs tydlig i ett språkpusslande 
som följer en utmärkt pedagogisk linje.

Påsen innehåller SpråkPusselbitar (13 röda, 6 blå och 
2 start/stopp), ordkort (60st) och satsplattor samt klip-
park med figurer och föremål som matchar innehållet 
i de fyra böckerna om Babblarna: Dadda hälsar på, i 
Babblarnas hus, i Bobbos väska och Var är Babbas saker.  
Instruktion medföljer. (25% moms).

Art. nr 159 • Ordinarie pris 369 kr • Exkl. moms 295 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 159

Det går också att beställa endast ordkort med klippark 
samt instruktion (för dig som redan har pusselbitar).

Art.nr 69 • 195:-, inkl. moms.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Babblarna - stora paketet
Fyra böcker, memory&lotto,  plastfigurer, 
cd-singel med ”Babblarna Första låten”, pappfigurer, 
ryggsäck och en affisch (blandat 6% och 25% moms).   

Art. nr 156 • Ordinarie pris 1059 kr • Exkl. moms 999 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 156

Babblarna i Konsonantdalen
Boken ”Fingerresan”, Klippdockorna  
”Babblarna konsonantfigurer” och kortspelet  
”Babblarna i konsonantdalen”. (6% moms).

   
Art. nr 421 • Ordinarie pris 469 kr • Exkl. moms 442 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 421

 

Paketet består av art.nr B51S, B52S, B53S, B54S, 50, 56, 153, 154, 158.

PAKET

PAKET

www.babblarna.se

Du vet väl att Babblarna 
har en alldeles egen sajt!?

Babblarnas sajt fungerar på 
plattor och mobilen också!

Paketet består av art.nr 411, 412 och 420.
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Beroende på vad och hur man leker med 
Babblarna kan en mängd språkliga för-
mågor utvecklas. De kan användas till 
att hjälpa barn att lära sig de första or-
den/tecknen, uppfatta skillnader mellan 

språkljud, träna uttal och språkmelodi, bygga mening-
ar och man kan jobba med kluriga begrepp och fråge-
ord. Allt är möjligt i Babblarnas värld, och det är bara 
vår fantasi som sätter gränserna.

Börja gärna med att läsa någon av böckerna, eller 
titta på Babblarnas musikvideor på Youtube och be-
sök Babblarnas barnvänliga hemsida, så att barnen lär 
känna figurerna. Och glöm inte att dansa till Babblar-
nas låtar! Sedan är det bara att läsa mer, leka och spela 

Babblarnaspel. Fråga gärna vad barnet själv vill göra! 
Ju mer barnet får vara med och beskriva vad som ska 
hända desto mer kommunikation och språkträning 
blir det. Barn i tidig språkutveckling kan behöva stöd, 

och ett sätt är att med ord och 
tecken ge två förslag, ”ska vi läsa 
bok eller spela spel?”, och sedan 
får man försöka tolka svaret 
som kan komma som en blick, 
gester, tecken, ljud eller ord. 
Man kan förstås också visa alla 
saker och låta barnet peka på el-
ler sträcka sig efter det hon/han 
vill ha. Sätt sedan ord på det 
barnet väljer, så att barnet får en 
modell för hur hon/
han kan säga nästa gång.

Med Babblarna är det lätt att anpassa lek och spel 
efter barnet så att det blir precis lagom utvecklande 
och svårt.

När ni läser...
Alla Babblarnas böcker har ett, eller fle-
ra språkliga fokus.

I den första boken Dadda hälsar på 
får vi följa med Dadda när han åker och 
hälsar på de andra Babblarna. Barnet 

får gissa vem som döljer sig bakom de olika dörrarna 
som Dadda, naturligtvis med barnets hjälp, knackar, 
ringer och bankar på. Vem bor här? Boken passar extra 
bra för barn som behöver få vara motoriskt aktiva för 
att orka sitta kvar och läsa bok, och man jobbar au-
tomatiskt med frågeordet ”vem?” och på att uppfatta 
skillnaden mellan språkljuden /b/ och /d/.

Boken i Babblarnas hus bjuder på ett spännan-
de äventyr där det sker olika saker inne i husets alla 
skrymslen och vrår. Genom att bland annat kika i 
nyckelhål, titta i skåp och bakom gardiner får vi se vad 
Babblarna gör i sitt hus. Vad händer därinne? Svaret 
på frågan om vad de olika Babblarna gör ger ett myck-

et bra träningstillfälle både vad 
gäller verb, 2-3-ordssatser och 
uttal. I boken i Bobbos väska 
har Bobbo samlat alla sina kom-
pisars saker i en väska. Sak för 
sak plockas ur väskan
och det gäller för oss att tillsam-
mans med Bobbo lista ut vems 
de är, samtidigt som vi tränar 
ordförråd och genitivändelser 
(Bobbos, Diddis).

I Var är Babbas saker? har Babba tappat bort alla 
sina saker och vi får tillsammans hjälpa till att hitta 
dem. Boken fokuserar särskilt på frågan ”var?” och i 
svaret som ges kommer även träning av prepositioner.
Känn er aldrig låsta av vad som står i texten. Titta på 
bilderna efter spännande saker som ni kan sätta ord 

på och när barnen kommit igång att prata/teckna mer 
kan man tänka att man läser ”Babba badar i badka-
ret” snarare än bara ”Babba badar.” Man kan tänka att 
man hela tiden ska ligga precis steget före barnet i det 
man säger, så att man är modell för hur barnet kan ut-
veckla sitt språk och säga nästa gång.

När ni leker ...
... med Babblarna kan förstås vad som 
helst hända! Lägg gärna till egna lek-
saker, Babblarna kanske vill åka buss? 
Eller ska de ut på havet i en liten båt? 
Eller ha saftkalas med en nalle? Låt 

som sagt barnen vara med och bestämma så mycket 
som möjligt, så främjar leken automatiskt kommuni-
kation och språkutveckling. Om det behövs kan man 
ge förslag ”Ska Dadda åka båt? Eller buss?” och sedan 
vänta in och se om barnet kan svara med gester, tecken 
eller ord.

Passa också på att prata mycket som Babblarna gör, 
att härma ”di di dii” är lättare än att härma en hel sats, 
och barnet får tidigt chansen att träna på språkets me-
lodi och de olika språkljuden.

I Babblarnas värld kan allting hända! De lever i en värld full av bus och skoj, de gillar att sjunga  
och leka, och att babbla och prata förstås! Men Babblarna är också väldigt mycket mer än ett  
gäng skojiga sötnosar! Babblarna är väl genomtänkt språkträning med Karlstadmodellen som 
pedagogisk plattform.

Denna handledning gäller materialet i Babblarna Stora paketet (art.nr 156)  

INNEHÅLL STORA PAKETET

• Fyra böcker om Babblarna med  Dadda hälsar på, Var är 
Babbas saker?, i Bobbos väska och i Babblarnas hus

• Babblarna Memo&Lotto med memokort, lottobrickor och 
berättarbilder som anknyter till böckerna

• Babblarna plastfigurer: Babba, Bibbi, Bobbo och Dadda, 
Diddi, Doddo med tygpåse att förvara dem i

Pris Stora paketet  
se sidan 17

Språklek med Babblarna
En kort  
En kort  handledning

handledning          Passa på att använda  
både ljud,  gester och tecken  
när ni läser! Om ni har svårt  

att avgöra precis hur man  
ska göra tecknen utifrån  

illustrationerna i böckerna  
kan man se filmer där  

böckerna läses med tecken  
på  www.babblarna.sewww.babblarna.se..
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•  Musik-cd (singel) ”Första låten”

•  A3-affisch 

•  Pappfigurer

• Ryggsäck
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När ni spelar ...
... anpassa spelet efter barnet! Om 
barnet är litet kan det räcka att 
bara dra spelkorten ur en påse och 
sedan tillsammans kolla vad de fö-
reställer. Eller så kan man göra ett 
fiskespö av en pinne, tråd och ett 

gem, och låta barnen fiska upp korten från andra sidan 
bordet, eller lägga korten i en ring och snurra en flaska, 
för att sedan vända och benämna det kort som flaskan 
pekar på.

Om barnen är större kan man spela associationsme-
mory, där man lägger alla kort med baksidan upp och 
sedan turas om att vända två och se om de hör ihop. 
Där tränas även barnets minne eftersom bilden på 
halsbandet inte hör ihop med en exakt likadan bild 
på ett halsband, som i ett vanligt memory, utan med 
Babba eftersom det är Babbas halsband i boken. Om 
detta är för svårt kan man dela på korten så att man 
bara vänder hälften med baksidan upp. Detta funge-

HandledningHandledning HandledningHandledning

Tips! Kompletterande produkter:
• Babblarna SpråkPussel (sid 16)    
• Babblarna Spelbok (sid 14)

standard
BOX
art. 58-3

Ordkort till SpråkPussel
Paket: Babblarna 1

Ordkort som matchar innehållet i 
böckerna om Babblarna: Dadda hälsar 
på, i Bobbos väska, i Babblarnas hus 
och Var är Babbas saker?
Innehåll: Röda substantiv i kvadrater 
och cirklar samt ljusblå verb i trianglar. 
Färgerna och formerna följer Karlstad-
modellens pedagogik för språkträning.

art.nr 58-3
www.hattenforlag.se

B A B B L A R N A 1 
art.nr 58-3     www.hattenforlag.se

Sprak
pusse

O R D K O R T

Att tecken är bra för barns språkutveckling beror på  flera saker:        
• Man pratar automatiskt långsammare och tydli-gare när man tecknar, och de viktigaste orden i det man säger blir markerade av tecknen. Det gör det lättare för barnen att ta in och bearbeta det som sägs.

• Tecknen är också lättare för barn att lära sig än talade ord, både för att de är mer konkreta och ofta liknar det de symboliserar, och för att de är lättare att ”göra” rent motoriskt. Det gör att barnen snabbare kommer igång med att uttrycka sig och kommunicera mer, vilket i sig är språkstimulerande.Hur gör man?
Man pratar som vanligt men tecknar de viktigaste orden i det man säger. Tecknen kommer ur svenskt teckenspråk, och dem kan man till exempel hitta via teckenlexikon på internet och i appar som teckna.se eller lära sig via TeckenHatten Online. Det finns också kurser man kan gå för att komma igång. Barnen lär sig tecknen genom att se oss vuxna använda dem, men man kan också hjälpa barnen genom att ta deras händer och visa hur man gör ett tecken.

Tänk om barnet inte börjar prata då?Ett barn som är redo att tala väljer alltid att lämna teck-nen och prata istället, att prata är så mycket smidigare och snabbare än att teckna. Men med tecken ger man barnet tillgång till ett språk och möjlighet att uttrycka sig innan talet kommer!
Teckenillustrationerna visar alltså tecken från svenskt teckenspråk, men när man använder tecken till höran-de barn pratar man förstås samtidigt, och använder det talade språkets grammatik. Försök använda tecknen för de viktigaste orden när du läser eller leker med Babblarna, och sedan är det bara att fortsätta öka på teckenordförrådet tills du har tecken för allt ni brukar prata om!

Varför är det tecken i böckerna? 
Att använda tecken till sitt tal är ett jättebra sätt att stimulera barns tidiga språkutveckling! 
Barn använder själva sina kroppar och händer för att visa vad de vill långt innan de börjar 
prata, och det är ett naturligt och effektivt sätt att komma igång med kommunikation och 
språkutveckling. Vi vuxna kan uppmuntra det, och hjälpa barnen att kommunicera ännu mer, 
genom att vi använder tecken till vårt tal!

Fördjupning
För den som vill gå vidare finns sedan mer Babblarnamaterial att fördjupa sig i, 
som till exempel Babblarna i konsonantdalen, Babblarnas roliga spelbok och 
Babblarna SpråkPussel.

rar extra bra med spelet till Dadda hälsar på där man 
till exempel kan dela upp alla hus så att man får tre var 
och låta dem ligga med bilden upp på bordet, och se-
dan vända upp ett Babblarnakort i taget och se var den 
Babblaren bor. Den som får fullt i sina hus först vinner!

Intresserad av tecken?  
Missa inte Ajja & Bajjas  
teckenskola på sidan 46-47!

HattenKlubben – 
erbjudanden  
www.hattenforlag.se/ 
klubben
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En bok ur serien Snicksnacksnoken

Hatten Förlag Psst! Handledningen hittar du längst bak i boken.

Ajja & Bajja
Elvira Ashby    Karin Holmström

Busfröna Ajja & Bajja finns till för att vi på ett lätt och roligt 
sätt ska kunna stimulera den tidiga språkutvecklingen 
hos alla våra barn. Här delar de och logoped Elvira Ashby 
med sig av sina bästa tips för att baka in språkstimulan-
sen i vardagen.

Logopedens bästa tips  
för tidig språkutveckling!    

Språket kan man jobba på varje dag, hela tiden, och 
det bästa är att det är roligt också! 

Följ med i det barnet är intresserad av, och sätt ord 
på och prata mycket om det. Passa också på att använ-
da både ljud, gester och tecken när ni pratar, och var 
uppmärksam på alla sätt barnet kan svara på.

Att uttrycka sig med tecken och gester är nämligen 
något som små barn kan göra innan talet kommer 
igång, och om vi vuxna använder tecken när vi pra-
tar med dem så är vi modeller för hur de kan göra i 
sin tur. Och en stor vinst med det är att barnen tidigt 
får till mer samspel och kommunikation med andra, 
och språkbadas mer helt enkelt, vilket i sig stimulerar 

språkutvecklingen. (Och så är det förstås jättespän-
nande för oss vuxna som får reda på lite mer om vad 
våra små tänker!)

För att vara bra modeller för hur barnet kan utveckla 
sitt språk kan vi tänka att vi ska ligga lite före dem i hur 
vi pratar. Om barnet börjat teckna enstaka ord, kan vi 
teckna och säga tvåordssatser. Om barnet säger korta 
satser som ”Ajja bada”, kan vi säga lite längre, som ”Ja, 
Ajja badar i badkaret”. Men det är bra att blanda in lite 
längre och krångligare meningar också, så barnen får 
träna på att förstå sådana också. 

Och minst lika viktigt är det förstås att lyssna! Om 
vi fångar upp alla barnets sätt att uttrycka sig, visar att 

vi försöker förstå, och hjälper till genom att benämna 
det med ord och tecken när vi förstått, så kommer bar-
nen att vilja kommunicera mer och mer.

Så ha roligt tillsammans! Prata, lek, och läs böcker 
förstås. Om barnet inte riktigt upptäckt lyckan i att 
läsa en bok se till att göra situationen mysig. Drick eller 
knapra på något gott samtidigt, och se till att hitta en 
bok om något riktigt intressant. 

I böckerna om Ajja & Bajja finns mycket ljudhär-
mande ord, som ”pang” och ”plask”, så att barnen ti-
digt kan vara aktiva i bokläsandet, läsa med och låta, 
och samma sätt att läsa på kan man ju använda även 
med andra böcker om man tänker till!

Teater och Ajja & Bajja-dockor

Ajja & Bajjas 
ramsor har blivit 
utvald som  
Outstanding 
book av IBBY 2015

Missa inte Ajja & Bajjas  
teckenskola på sidan 46-47!
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Tre böcker
Underbara, enkla och roliga böcker skrivna för att 
stimulera barns tidiga språkutveckling, fulla av ljud-
härmande ord. Längst bak i böckerna hittar du tecken. 
Handledning ingår. Ajja&Bajja art.nr sn31. Ajja&-
Bajja i parken art.nr sn32. Ajja&Bajja ska sova art.nr 
sn33. (6% moms). Alla tre böckerna ingår i Ajja&Bajja 
Stora Paketet, se sid 25.

Bok per st • Ordinarie pris 120 kr • Exkl. moms 113 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök:  
sn31, sn32, sn33

Tips! Beställ även 
Ajja&Bajjas Teater 
för att göra leken 
med dockorna ännu 
roligare och mer 
utvecklande.

Tygdockor 
Både Ajja och Bajja finns som fina, goa och roliga tyg-
dockor tillverkade av mjuk plysch i glada färger och med 
fina detaljer. Tvättbara. Cirka 20 cm höga. (25% moms) 
Ajja (med Snutt) art.nr sn34,  Bajja art.nr sn35. Dock-
orna ingår i Ajja&Bajja Stora Paketet, se nedan.

Art. nr sn34 • Ordinarie pris 129 kr • Exkl. moms 103 kr
Art. nr sn35 • Ordinarie pris 119 kr • Exkl. moms 95 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök:sn34, sn35

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn30p
Paketet består av art.nr  sn31, sn32, sn33, sn34, sn35, sn36,  
sn37, sn38, sn39 

Teater
En dubbelsidig och utvikningsbar kuliss för utveck-
lande språklekar och rollspel. Kulissen i stort format 
(90x25 cm) - ena sidan med inomhusmiljö och den an-
dra sidan utomhus. Dessutom ingår diverse föremål, 
alltihop i hållbar laminerad kartong, art.nr sn37, 25% 
moms.  Dockorna beställs separat se ovan. Teatern in-
går i Ajja&Bajja Stora Paketet, se nedan.

Art. nr sn7 • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 120 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usn37

Lotto
Lotto med fyra brickor och 16 kort. Bilderna är häm-
tade ur böckerna om Ajja&Bajja. Korten har generös 
storlek och är tryckta på tjock kartong för att vara 
hållbara och lätta att vända för små händer. 2-4 spelare, 
art.nr sn36. 25% moms. Lottot ingår i Ajja&Bajja  
Stora Paketet, se nedan.

Art. nr sn36 • Ordinarie pris 129 kr • Exkl. moms 103 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usn36

Teckenremsor
Till de tre böckerna med Ajja&Bajja ovan finns det  
teckenremsor att klistra i böckerna. Smart att ha teck-
nen mitt i själva historien för barn som vill ha tecken 
som stöd i bokläsningen! Välj: Ajja&Bajja art.nr sn31-
takk, Ajja&Bajja i parken art.nr sn32-takk, Ajja&Baj-
ja ska sova art.nr sn33-takk. (6% moms).

Per set • Ordinarie pris 39 kr • Exkl. moms 37 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök:  
sn31-takk, sn32-takk, sn33-takk

Åh hej!

klättrar upp Ajja i sängen.

Snutt klättrar upp i sängen.

klättrar upp i sängen.Bajja

Åh hej!

klättrar upp Ajja i sängen.

Snutt klättrar upp i sängen.

klättrar upp i sängen.Bajja
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Bajjaborstar tänderna.Ajja borstar tänderna. 

borstar tänderna. Snutt
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Snutt badar. 

badar. Bajja badar. Ajja

plask!
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Snutt badar. 

badar. Bajja badar. Ajja

Schhhh

Schhh säger Ajjas pappa. 

Det börjar bli natt.

Schhhh

Schhh säger Ajjas pappa. 

Det börjar bli natt.
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Schhh säger Ajjas pappa. 
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Instruktion: Etiketter med streckade linjer klipps isär. Ordningen ska följa texten i boken. 

Välj: Antingen klistras teckenremsorna ovanpå texten i boken (mindre rörigt för ögat) eller placeras under. 

svisch-svisch-svisch

Bajja
borstar tänderna.

Ajja
borstar tänderna. 

borstar tänderna. 
Snutt

svisch-svisch-svisch

Bajja
borstar tänderna.

Ajja
borstar tänderna. 

borstar tänderna. 
SnuttAjja & Bajja

i parken
Elvira Ashby    Karin Holmström
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En bok ur serien Snicksnacksnoken

Hatten Förlag

Psst! Handledningen hittar du längst bak i boken.

PAKETDu  
sparar 
  260:-

Ramsor
Rimmande ramsor lämpliga för det lilla barnet. Ram-
sor som passar på skötbordet, på pottan, i badbaljan 
och under mysstunden på filten. Fyndigt och under-
bart nyskrivet av Elvira Ashby och fint illustrerat av 
Karin Holmström.  Bokens omslag och sidor är gjor-
da av tjock kartong. Sju ramsor kompletterade med 
teckenillustrationer. (6% moms). Ramsboken ingår i 
Ajja&Bajja Stora Paketet, se sid 25.

Art.nr sn38 • Ordinarie pris 120 kr • Exkl. moms 113kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn38

Utvald av  
IBBY 2015

Gympapåse
Ajja och Bajja tryckta på en praktisk och färgglad påse i 
klargul nylon för att samla figurer, böcker och spel eller 
kanske gympakläderna? Med dragsko och snoddar som 
gör att du kan bära den som ryggsäck. 33x45 cm, hand-
tvätt. (25% moms). Gul med svart tryck art.nr sn39, in-
går i Ajja&Bajja Stora Paketet, se sid 25.

Art. nr sn30p • Ordinarie pris 799 kr • Exkl. moms 754 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn30p

Art. nr sn39 • Ordinarie pris 69 kr • Exkl. moms 55 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usn39

Ajja&Bajja - stora paketet
Alla fyra böckerna, tygdockorna, teater och  
lotto. Fint förpackat i en Ajja&Bajja gympapåse. 
Handledning ingår. (Blandat 6% och 25% moms).  
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Pino är en både rolig och pedagogisk bekantskap. 
Böckerna om Pino är tydliga i form och färg och berättar enkelt. 
Böckerna är tänkta som barnens första bilderböcker med enkel handling och händelser som ett litet 
barn kan relatera till. Hos oss på hatten kan du också beställa teckenremsor att klistra in i böckerna.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

www.hattenforlag.se uButiken uBöcker-barn uPino

idagboken är en kalender och kontaktbok i ett med 

främsta syfte att skapa tydlig struktur över dagen 

och vara ett verktyg för det egna berättandet. Med 
sin enkla formgivning och tydliga layout ger den 
värdefullt stöd och lockar till egna initiativ. 

I skolan/förskolan ger idagboken en tydlig struktur för 
dagens arbete och hemma blir den ett intressant sam-
talsämne och det blir lätt för omgivningen omkring 
barnet att få ta del av hans/hennes dag. Med idagbo-
ken är det lättare för omgivningen att bli åhörare och 
barnet ges bättre chans att själv styra samtalet utan att 

andra ”tar över”. idagboken ger god träning i att berät-
ta, stärker självkänslan och ger en tydlig struktur för 
vardagen som så många barn, ungdomar och vuxna 
behöver. 

På vår hemsida har vi samlat många tips för hur  
idagboken kan användas!

måndag
10 oktober

tisdag
11 oktober

onsdag
12 oktober

torsdag
13 oktober

fredag
14 oktober

lördag
15 oktober

söndag
16 oktober

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*OBS!  i prova-på-paketen ingår  datumetiketter. Till halv- och helårspake-
ten beställs datumetiketterna separat!

Lilla idagboken 
(A5 kalenderblad, försättsblad + pärm)
Prova-på-paket* (5 veckor) art.nr 92.  
Halvårspaket (26 veckor) art.nr 103.  
Helårspaket (52 veckor) art.nr 106. (25% moms).

Art. nr 92* • Ordinarie pris 170 kr • Exkl. moms 136 kr
Art.nr 103 • Ordinarie pris 395 kr • Exkl. moms 316 kr
Art.nr 106 • Ordinarie pris 725 kr • Exkl. moms 580 kr

www.hattenforlag.se/idagboken

Stora idagboken 
20 x 27 cm, ringbunden med resårsnodd. 
Prova-på-paket* (13 veckor) art.nr 140
Halvårspaket (26 veckor, två böcker) art.nr 141
Helårspaket (52 veckor, fyra böcker) art.nr 143.
OBS! Datumetiketterna beställs separat. Se ovan.

Art. nr 140* • Ordinarie pris 260 kr • Exkl. moms 246 kr
Art.nr 141 • Ordinarie pris 370 kr • Exkl. moms 349 kr
Art.nr 143 • Ordinarie pris 680 kr • Exkl. moms 642 kr

www.hattenforlag.se/idagboken

Datumetiketter 
Halvår art.nr 109-6. Helår art.nr 109-12. (25% moms)

Art. nr 109-6 • Ordinarie pris 185 kr • Exkl. moms 148 kr
Art.nr 109-12 • Ordinarie pris 270 kr • Exkl. moms 216 kr

OBS! Glöm inte att ange startdatum.

Två prisvärda paket finns med vardera:  en dvd-film och tre böcker. Teckenremsorna beställs separat.

Pino favoriter! 
Välj och vraka bland alla Pinos böcker och filmer i 
webbutiken. Till böckerna finns det också självhäf-
tande teckenremsor som du kan beställa separat och 
klistra in i böckerna. Eller gör det enkelt och beställ 
favoriterna i prisvärda paket. Paket 1 (dvdfilm + tre 
böcker) art.nr P711-p. 

Paket 2 (dvdfilm + tre böcker) art.nr P712-p. Pino tyg-
docka art.nr P10012. Blandat 6% och 25% moms.

Art. nr P10012 • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 119 kr
Art. nr P711-p • Ordinarie pris 259 kr • Exkl. moms 244 kr
Art. nr P712-p • Ordinarie pris 309 kr • Exkl. moms 292 kr

  

PAKET 1 PAKET 2

HattenKlubben – 
erbjudanden  
www.hattenforlag.se/ 
klubben
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Kommunikationslek och motorisk träning är viktiga byggstenar i barnets utveckling. Allt ”sitter ihop”. 
Grovmotoriken kommer före finmotoriken, miner och ljud kommer före tal. Sång och musik är utmärkta 
verktyg! Genom att sjunga-göra-leka sångerna om och om igen övar barnet på nyttiga färdigheter.

Sang
&Hopp

0

Följande sånger finns 
med på cd-skivan: 
Hatten Hatten, Solskens-
visa, Vipp på rumpan 
affär, Tio små indianer, 
Imse vimse spindel, Först 
och sen-sången, Yxan 
byxan-sången, Blinka 
lilla stjärna, Tomten och 
Haren, Ja må du leva, 
Räkneramsa, Häng med! (springa-hoppa-snurra), Djungelvandring, Klappa 
händerna, Var är tummen?, Häng med! (Krypa, gå, åla), Först och sen-sången 
(kroppen), Bamsespindeln, Minispindeln, Rockspindeln, Häng med! (cykla, 
stå på ett ben, rulla), Klämlåt, Dansa Dansa. 

Följande låtar finns också med i karaokeversion: 
Imse vimse spindel, Blinka lilla stjärna, Tio små indianer, Ja må du leva, 
Tomten och Haren, Först och sen-sången, Klämlåt. 

russin nos

Kan du gra så här?

art.40-GC.indd   7 2009-07-26   13:13:18

sockerlpp

Kan du gra så här?

art.40-GC.indd   12 2009-07-26   13:13:21

art.40-back.indd   1 2009-07-03   20:52:53

snurra

Kan du gra så här?

art.40-GC.indd   49 2009-07-26   13:14:36

springa

Kan du gra så här?

art.40-GC.indd   51 2009-07-26   13:14:37

russin nos

Kan du gra så här?

art.40-GC.indd   8

2009-07-26   13:13:19
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SångHatten dvd-film
En film med fokus på tecken, ljud och kommunika-
tion. Clownen (teckendocka) är programledare och har 
en egen teckenskola. I ”Sjung med Sanna” lär sig bar-
nen barnsånger med tecken. Sånger varvas med ljud- 
och gissningslekar  där barnet uppmuntras att göra 
likadant och fylla i. Speltid ca. 1 timme. (25% moms).

Kan du göra och låta så här? 
Ett roligt och lärorikt kortspel! Stora härliga kort med 
bilder från filmerna Sång- & HoppHatten. Härma mi-
ner, ljud och rörelser. 54 kort bildar 27 par, förpackade 
i ask. Kan du göra russinnos, kan du låta ”sss” och kan 
du rulla?! Dra kort ur högen och begär kort av varan-
dra genom att göra det korten visar. Flest par vinner! 
(25% moms).

HoppHatten dvd-film
En film med rörelseglädje i fokus. Barnen i filmen dan-
sar, hoppar, rullar, snurrar och springer och det tittande 
barnet kommer inte att kunna sitta stilla! Härmapor-
na sjunger sånger och övar barnet på att härma. Kan 
du göra minerna sur filur, russin-nos och sockerläpp?  
Speltid 1 timme. (25% moms).

Sång&HoppHatten musik-cd
Musiken från SångHatten OCH HoppHatten finns 
också på CD. Klassiska barnvisor och nyskrivna låtar 
att sjunga med i och att använda i vardagens språk- 
och rörelseträning. Härligt och medryckande! (25% 
moms).

Sång&HoppHatten
Köp båda dvd-filmerna, musik-cd:n och  
kortspelet ”Kan du låta och göra så här” i ett  
prisvärt paket. (25% moms).   

Paketet består av art.nr 88, 89, 801 och 40.

En alldeles ny dvd-film och cd-skiva med massor av härlig allsång. 
Sjung och teckna tillsammans med favoriterna Snårpan och Sanna. 
Med många svenska sångklassiker som I natt jag drömde, Törnrosa, 
Vem kan segla förutan vind, Var nöjd med allt som livet ger, Köttbul-
lesången, Blommig falukorv och många fler. Följ med Snårpan och 
handla och dansa till tre härliga musikvideor med Snårpan, Mamma 
Ellen och Lille B. Läs mer i webbutiken!
Dvd-film art.nr 802, Musik-CD art.nr 803

Allsång med  

Snårpan  

och Sanna

PAKETDu  
sparar 
  170:-

Art. nr 88 • Ordinarie pris 175 kr • Exkl. moms 140 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 88

Art. nr 801 • Ordinarie pris 175 kr • Exkl. moms 140 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 801

Art. nr 89 • Ordinarie pris 129 kr • Exkl. moms 103 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 89

Art. nr 40 • Ordinarie pris 129 kr • Exkl. moms 103 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 40

Art. nr 90-1 • Ordinarie pris 499 kr • Exkl. moms 399 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 90-1

HattenKlubben – 
erbjudanden  
www.hattenforlag.se/ 
klubben
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Olle och Mias böcker, klippdockor, spel och ord-
kort är en riktig språkraket! Materialen gör språk-
träningen till något roligt, enkelt och utvecklande 
där stor vikt läggs på samspel och interaktion. 
Hela materialet är kompletterat med tecken.

Olle
&Mia

Olle
&Mia

Gör så här: Laminera eller magnetisera 
arken och klipp ut klippdockorna och 
alla sakerna med lite vit kant runt om, 
så håller de bättre. Myran och spindeln 
fi nns i en större och en mindre variant 
- välj den storlek som passar bäst.
Sedan är det bara att börja... 
Vad vill Pia äta? 
Vad får Otto i present? 
Vem vill ha bollen?
Byta grejer!

För att göra leken/träningen ännu 
mera omväxlande och lärorik: använd 
materialet i kombination med Olle & 
Mia klippdockor och komplettera gärna 
med ordsnurror, paket 1.
www.hattenforlag.se

Exempel ur Paket 1

Exempel ur Paket 2
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Olle&Mia klippdockor
Två paket med stora figurer och föremål från Olle och 
Mias värld att leka med och prata om. Leveras på tjocka 
A4-ark som lamineras och klipps till. (25% moms).

Olle&Mia känslomemo
Stora härliga memorykort med Olle och Mias olika 
känslouttryck: trött, rädd, ledsen, sur, arg, busig, glad 
och förvånad. 3 x 8 kort (Olle, Mia, text/tecken). (25% 
moms).

Olle&Mia Låtar musik-cd
Äntligen! En musik-cd med Olle och Mias alldeles 
egna låtar. Medryckande, enkelt, roligt och läro-
rikt. Sångerna lär barnen veckodagarna, månaderna, 
kroppsdelar, att rimma, att ljuda ord, hur man gör när 
man går över gatan, pratar om känslor och mycket 
mycket mer. Mias mamma My sjunger och berättar 
tillsammans med Olle och Mia. (25% moms).

Olle&Mia Kulisslek
En bok i tjock härlig kartong där varje uppslag blir en 
kuliss för teaterlek och rollspel. Figurer ingår. Bilderna  
och karaktärerna är hämtade ur de sju nya böckerna 
om Olle&Mia och miljöerna är: gatan där Olle&Mia 
bor, staden, Olles kök, förrådet, Mias rum, lekparken 
och stranden. 23x23 cm. (6% moms).

Olle&Mia bokpaket 2
Vid beställning av alla de sju nya böckerna  
samtidigt får du fin paketrabatt samt  boken  
”Olle&Mia Kulisslek” som extra bonus. (6% moms). 
Läs mer om böckerna med Olle&Mia på sidan 55.  

Paketet består av art.nr 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127 och 128.

PAKET

Olle och Mia bor i samma kvarter. Mia bor i ett stort 
gult hus och har en stor familj bestående av pappa 
Lasse, mamma My, storasyster Pia, storebror Otto och 
hunden Rufus. Mia är fyra år och går i förskolan. 

Olle bor i lägenhet i ett hyreshus alldeles i närheten. 
Olle har en liten familj bestående av Pappa Ole och 
katten Fia. Olle är snart åtta år och går i skolan.

Hugo bor i samma port som Olle. Hugos föräldrar 
jobbar ofta på nätterna och därför sover Hugo ibland 
över hos Olle. Mias syster Pia brukar också ofta vara 
barnvakt åt Hugo. Hugo är två år och går på samma 
förskola som Mia. 

I Olle, Mias och Hugos vardag uppstår många 
enkla men också roliga och medryckande berättel-
ser. Kombinationen av böcker, klippdockor, ordkort,  
memoryspel och snart också musik gör figurerna i 
Olle&Mias värld tydliga och välbekanta för barnet. 
För barn som är lite större kanske de äldre syskonen 
Otto, Pia och Hasse är mer intressanta? I leken med 
Olle och Mia uppstår många möjligheter till språkut-
veckling och diskussioner kring känslor och sociala 
sammanhang.

Du  
sparar 
  300:-

Bok + figurer. Art. nr 128 • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 140 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 128

Art. nr 129 • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 119 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 129

Art. nr 910 • Ordinarie pris 99 kr • Exkl. moms 79 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 910

Art. nr 120 • Ordinarie pris 679 kr • Exkl. moms 640 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 120

Per paket. Art. nr 59-1, 59-2 • Ordinarie pris 159 kr • Exkl. moms 127 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 59-1, 59,2
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Varför då? 
Jo, rimmen sätter ljuset på ordens små beståndsdelar, 
ljuden och stavelserna, och hjälper oss att se mönster i 
hur språket är uppbyggt. Detta bygger upp den språk-
liga medvetenheten, det vill säga förmågan att resonera 
kring och leka med språket och att skilja språkets form 
från själva innehållet.

Med en god språklig medvetenhet blir det lättare att 
urskilja vilka ljud ett ord består av, vilket förstås lägger 
grunden för barnens läs- och skrivinlärning, men det 
kan också påverka vårt uttal. Så passa på och rimma 
och ramsa mycket, och hitta på egna rim! 

Vi på Hatten gillar rim! 
För de små finns Ajja & Bajjas ramsor, om man vill 
ha mer tecken till har Olle & Mia både en stor och en 
liten rim och ramsbok med gamla kända barnramsor, 
och för den som vill ha nyskrivna roliga ramsor som 
passar både stora och små finns Snicksnacksnokens 
uppmärksammade rim- och ramsböcker Tamtarams 
och Tungvrickare.

Tamtarams är en samling roliga ramsor som det pas-
sar extra bra att göra tecken och rörelser till, och kittlas 
lite förstås! Och Tungvrickare är tungvrickande ram-
sor som också fungerar för lite äldre barn. De passar 
extra bra när barnen börjat läsa lite själva, men man 
kan också använda dem om man vill förbättra artiku-

lationen eller träna ett visst språkljud lite extra. Eller 
läsa dem högt bara för att det är roligt förstås!

För den som vill rimma mera finns också två spel 
som passar till böckerna. Tamtaratzy är ett ”rim-yatzy” 
med fyra stora tärningar som ligger skönt i handen. 
Man turas om att slå tärningarna och samla rimmande 
ord, och får olika poäng för par, tvåpar, triss och fyrtal.

Tungvrickarspelet i sin tur är ett memoryspel för alla 
som vill vricka tungan. Para ihop en krånglig mening 
med rätt bild. “En cowboy i Colorado, knaprade…  
… avokado!”

Rimma och ramsa  
fram språket!

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tamtarams
Rimmande och ramsande är bra för alla barn, det stär-
ker den språkliga medvetenheten och lägger grunden 
för läs- och skrivinlärningen. Tamtarams är ramsor 
som det passar extra bra att göra rörelser till. ”Vanka 
vanka, lilla anka... Hoppa i!” Roligt både i samlingen 
på förskolan och hemma i sängen. 21 x 29 cm, 30 sidor. 
art.nr sn27.  6% moms.

Tamtaratzy
Till boken hör detta ”rim-yatzy”. Ett lättsamt, lockan-
de och roligt sätt att jobba med ord som rimmar. Slå 
tärningarna och samla rimmande ord - poäng för par, 
tvåpar, triss och fyrtal. Fyra rejäla tärningar (4 cm) i en 
fin ask med handledning. Spelet är tänkt som ett kom-
plement till boken, men det fungerar också på egen 
hand. art.nr sn27-1. 25 % moms.

Tungvrickare, bok
Tungvrickare är en samling ramsor som även passar 
äldre barn. De kan användas för att träna uttal eller 
lägga grunden för läsning och skrift, men vad syftet än 
är så har man kul åt de knasiga rimmen och roliga bil-
derna. Boken art.nr sn28. Tungvrickarspelet, ett me-
moryspel för alla som vill vricka tungan, art.nr sn28-1 
(bok 6% moms, spel 25% moms).

Tungvrickarspelet
Ett lärorikt ”fylla-i-rim-kortspel” med 33 kortpar att 
matcha. Det ena kortet har en bild ur boken och på 
det andra kortet finns en mening med ett rim att fylla 
i. Kortspelet är tänkt som ett komplement till boken 
men det fungerar även fristående. Facit och handled-
ning med speltips medföljer.

Rimmat och ramsat med våra barn har vi gjort sedan medeltiden, och säkert långt innan dess också. 
Och det finns ett skäl till det - det är helt enkelt jättebra för våra barns utveckling! Bok. Art. nr sn27 • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 141 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn27

Bok. Art. nr sn27-1 • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 119 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn27-1

Bok. Art. nr sn28 • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 141 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn28

Art. nr sn28-1 • Ordinarie pris 99 kr • Exkl. moms 79 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn28-1

En cowboy i Colorado,  En cowboy i Colorado,  
knaprade...  ...avokado!knaprade...  ...avokado!

Blivande klassiker! Två ramsor ur böckerna Tungvrickare och Tamtaram är  
nu med i Blå Barnkammarboken också. Men glöm inte var ni läste dem först! Prisvärt paket se: www.hattenforlag.se/sn29p

Utvald av  
IBBY 2015
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Åh nej! Foffe råkar sätta foten på en gren som knakar till, 
och ... Fuffelknoken vänder sig om!

I_Fallnatradet0429.indd   28 2011-04-29   13.44 I_Fallnatradet0429.indd   29 2011-04-29   13.44

Folke och Frans kommer.

FOFF! Hallå?

Foffe springer hem.

FFF

fe
fågel

te
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Faran vid fallna trädet
”Foffe får höra något förskräckligt. En fruktansvärt farlig 
Fuffelknok har flyttat in under fallna trädet.” En finfin 
bok, med tillhörande kortspel, som används för att 
stimulera utvecklingen av f-ljudet. Uttalsträning och 
ljudlek blandas i historien om haren Foffe och den far-
liga Fuffelknoken. En kort handledning hittas längst 
bak i boken. art.nr. sn22p 6% moms.

Rulle och raketen
”Rulle hittar en raket i sitt rum och beger sig ut på ett rymd- 
äventyr.” En riktigt rolig bok, med tillhörande kort-
spel, som kan användas för att stimulera utvecklingen 
av r-ljudet. Uttalsträning och ljudlek i ett rymdäventyr 
som får med sig även den mest skeptiska sexåring. En 
kort handledning hittas längst bak i boken. Roligt och 
utvecklande. art.nr. sn21p  6% moms.

Sickan och skattkartan
”Sickan Snok ligger i solen och viftar lite slött med svan-
sen när hon plötsligt stöter emot något prassligt. Det är 
en skattkarta! ” En ssspännande bok, med tillhörande 
kortspel, som kan användas för att stimulera utveck-
lingen av s-ljudet. Uttalsträning och ljudlek vävs in i 
skattjakten. Lustfylld ljudlek! En kort handledning 
hittas längst bak i boken. art.nr. sn23p. 6% moms.

Foffe, Sickan och Rulle i paket
För dig som vill sätta tänderna i alla tre  
språkljuden: F, S och R. Beställ böckerna i ett  
prisvärt paket. Handledning ingår och varje bok  
har ett eget kortspel för ytterligare ljudträning.  
6% moms. art.nr. sn20p.

PAKET- 
PRIS

Paketet består av art.nr sn21p, sn22p, sn23p

Fffff

Sickan viker upp kartan igen.

– En skattkarta! Så spännande. Ska vi gå på skattjakt? 
säger Hickan och Tickan i mun på varandra. 

Sickan_inlaga0502.indd   12 2011-05-09   23.08
Sickan_inlaga0502.indd   13 2011-05-09   23.08Sickan gömmer skattkartan.

Sickan solar sig.

Vid krysset finns en skatt.

sork
se

tork

SSS

Sssss

Rulle vaknar en morgon av att det står en raket vid sängen. 
En raket, tänker han, tänk om jag får åka till rymden!

I_Rulleochraketen_0429.indd   6 2011-04-29   13.05 I_Rulleochraketen_0429.indd   7 2011-04-29   13.05

Rulles föräldrar snarkar.

Rulle hittar en raket.

Raketen är stor.

juice
robot

ros
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Faran
vid

fallna trädet

Hatten Förlag

art.nr SN25

Flera speltips
hittar du på
www.hattenforlag.se

Den här kortleken hör till boken 
Faran vid fallna trädet och används 
tillsammans med boken. Kortleken 
består av totalt 54 kort av tre olika 
sorter; Ljudkort, Begreppskort och 
Berättarkort. Instruktioner till olika 
kortspel finns i asken, till exempel 
Finns i floden, Full fart framåt och 
Berättande.

Foffe_box.indd   1 2011-06-22   14.05

Rulle 
och raketen

Ha� en Förlag

Den här kortleken hör till boken 
Rulle och raketen och används 
tillsammans med boken. Kortleken 
består av totalt 54 kort av tre olika 
sorter; Ljudkort, Begreppskort och 
Berättarkort. Instruktioner till olika 
kortspel fi nns i asken, till exempel 
Rasslar i gropen, Rakt ut i rymden 
och Memory.

art.nr SN24

Flera speltips
hi� ar du på
www.ha� enforlag.se

rulle_ask.indd   1 2011-06-22   14.21

Hatten Förlag

Sickan 

och skat
tkartan

Den här kortleken hör till boken 
Rulle och raketen och används 
tillsammans med boken. Kortleken 
består av totalt 54 kort av tre olika 
sorter; Ljudkort, Begreppskort och 
Berättarkort. Instruktioner till olika 
kortspel finns i asken, till exempel 
Simmar i strömmen, Sisten till skatten 
och Charader.

art.nr SN26

Flera speltips
hittar du på
www.hattenforlag.se

Sickan_ask.indd   1 2011-06-22   16.09
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PAKET

Art. nr sn22p • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 141 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn22p

Art. nr sn21p • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 141 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn22p

Art. nr sn22p • Ordinarie pris 149 kr • Exkl. moms 141 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn23p

Art. nr sn20p • Ordinarie pris 399 kr • Exkl. moms 376 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: sn20p

Alla barn har svårt med ett eller annat språkljud när 
de är små. Med tiden blir ljudsystemet mer och mer 
vuxenlikt, men en del ljud fortsätter ofta att vara svåra. 
R- och S-ljudet, till exempel. Och det är inte alla barn 
som tycker att det är så där jätteroligt att träna uttal. 

Det fiffiga med Snicksnacksnokens böcker ”Rulle 
och raketen”, ”Sickan och skattkartan” och ”Faran 
vid fallna trädet” är att de är vanliga roliga barnböck-
er som det är lätt att smyga in uttalsträningen i. Ofta 
utan att barnen märker det alls.

-En gammal papperslapp. Sickan viker försiktigt 
upp den. Det är en sss...

-Ssskattkarta!
-Ja just det. Snabbt slingrar hon sig bort mot buskar-

na. Men då kommer hennes syskon. Kommer du ihåg 
vad de säger? Ssnälla få...

-ssse! Ssnälla få sssee!
-Precis, och Sickan viker upp ssskattkartan.
Vi frågar fyraåriga Tilda vad hon tycker om ”Sickan 

och skattkartan”.
-Den är bra.
-Tränar man nånting när man läser den?

Träna uttal i ssssmyg!
Vissa språkljud är svårare än andra, så är det bara. Och om man inte är så pigg på att 
träna uttal kan det vara fiffigt med böcker där det går att sssmyga in. 

Kort tankepaus.
-Ja... att säga ssskatt. Men det gör ingenting.
Att ljudet återkommer ofta, både som ett isolerat 

s-ljud, i ord och i meningar, gör att man kan jobba med 
uttalet på flera olika sätt. Med treåringen räcker det 
kanske med att bara låta ”ssss” som snokarna, medan 
sexåringen kan träna på att få till tydliga s-ljud medan 
han berättar hela historien själv . 

Till varje bok hör också ett eget kortspel som man 
kan spela massa skojiga spel med, som memory förstås 
eller ”Finns i sjön”. 

-Har du ”Sickan visar skattkartan”?
När barn väl har lärt sig uttala det nya ljudet i ord 

är det ofta en ganska lång fas när de får till det om de 
koncentrerar sig, men inte när de pratar på som van-
ligt. Det handlar inte om att barnen är lata eller inte 
bryr sig, de handlar om att det nya uttalet inte är auto-
matiserat. Man hinner helt enkelt inte med att tänka 
på ljudet när man pratar på, man tänker ju på det man 
ska säga. Och då kan det vara extra fiffigt att jobba 
med att få till ljudet i meningar, till exempel när man 
läser och pratar om boken tillsammans. 

Ssss... som i Snicksnacksnoken
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Språkväskor 
brrr

br rr

b z z z

Har ni någonsin drömt om en väska full med 
roliga språkstimulerande saker, böcker och spel? 
Som man bara kan rycka med sig när andan 
faller på. Här är de! 
 
Förra året satte vår huslogoped Elvira ihop språkväskor 
med en blandning av gamla godingar och sprillans nya 
material för olika typer av språkträning, med special-
skrivna handledningar till. Och de har blivit väldigt 
populära. Nu finns våra väskor bland annat på biblio-
tek, förskolor, skolor och i hem runt om i landet.

Stora ljudväskan innehåller bl. a. Fingerresan, Babb-
larnafigurer och Babblarnas spelbok för träning av 
alla språkljud mellan himmel och jord. För ljud som 
brukar krångla lite extra finns även Snicksnacksno-
kens böcker och kortlekar, och handledningen är full 
av tips på lekar och spel för riktigt rolig uttalsträning!

Art. nr 943 • Ordinarie pris 1295 kr • Exkl. moms 1036 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 943

Vilken ska man välja då? 
Första orden-väskan passar barn som är tidigt i sin 
språkutveckling, och behöver komma igång att säga 
eller teckna sina första ord och och bygga på det tidi-
ga ordförrådet. Första meningarna-väskan passar barn 
som kommit lite längre i sin språkutveckling men 
behöver stimulans för att börja sätta ihop ord i korta 
satser. Medan Stora ljudväskan innehåller allt man be-
höver för att träna uttal, och passar även äldre barn. 
Alla väskorna innehåller material att både läsa, leka 
och spela med. 

Första orden-väskan innehåller bl.a. Babblarna 
och Ajja & Bajja i böcker och som dockor/plastfi-
gurer så att man både kan läsa och leka fram språ-
ket. Nytt i väskan är ett tåg som Babblarna kan åka 
i och lottoplattor till Babblarnas spelkort. En bra 
handledning med förslag på språklekar följer med.

Art. nr 941 • Ordinarie pris 1195 kr • Exkl. moms 956 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 941

Första meningarna-väskan innehåller bland an-
nat I Babblarnas hus, Babblarna klippdockor och 
ett hus med luckor man kan öppna och stänga. 
Ajja & Bajjas lotto, ett antal språkpusselbitar och 
annat smått och gott lockar till mycket menings-
byggnad. Handledning ingår.

Art. nr 942 • Ordinarie pris 1195 kr • Exkl. moms 956 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 942

Här bjuder vi på ett litet utdrag ur handledningen för Stora ljudväskan

  

te

fe
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www.hattenforlag.se u inspiration u Karlstadmodellen

apa

clown

björn

åka

banan

bil

cykel

Iréne Johansson är Sveriges främsta föregånga-
re inom området språkträning och grundare av 
Karlstadmodellen. Hon har under större delen 
av sitt yrkesverksamma liv haft fokus på språkets 
roll för 
individen och språkande individers betydelse 
för ett jämlikt samhälle. Tillsammans med Iréne 
utvecklar Hatten Förlag gamla och nya läromedel 
baserade på Karlstadmodellens pedagogik. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Utbyggd Grammatik
Utbyggd grammatik är den fjärde boken i Iréne Johanssons serie om språkträning enligt Karlstadmodellen. Bok-
en består av tre delar som tillsammans bildar ett inspirerande och lekfullt språkträningsmaterial. Teoriboken ger 
dig nyttig och intressant kunskap, arbetsboken leder dig på ett strukturerat och lättöverskådligt sätt genom olika 
språkträningsövningar och på den medföljande cd:n finns allt material du behöver till de olika övningarna.

Övningarna i Utbyggd grammatik riktar sig i första 
hand till personer som i sitt spontana språkbruk ut-
trycker sig i enkla satser om tre-fyra ord. De presenteras 
på ett mycket tydligt sätt. Du kan direkt se vad aktu-
ell övning fokuserar på och vilket material du behöver. 
Materialet printar du lätt ut från den fullmatade cd:n. 
Med lekfull form, härliga bilder och pedagogiskt ge-
nomtänkta övningar lyfter Utbyggd grammatik fram 
enkelheten i hur strukturerad språkträning praktiskt 
kan genomföras. Det är bara att börja! (6% moms).

8 böcker, ordkort och satsplattor, omslag

Clownen dricker saft.

apa

clown

björn

åka

banan

banan

bil

cykel

Björnen åker cykel.

 Iréne Johansson

Åka-

boken

Temaböcker
Iréne Johanssons Temaböcker består av totalt åtta 
böcker. I materialet ingår också satsplattor, ordkort 
och lösa omslag till så kallade Agentböcker. På ett lek-
fullt sätt lär Temaböcker ut den grammatiska grunden 
för att bilda satser. 

Böckerna är i A5-format och hålade för att passa 
clickman-spiraler (medföljer). De tillhörande ordkor-
ten passar även till materialet SpråkPussel, se sidan 38. 

Böckerna finns i tre utföranden: 

1. med text (angiven ”text” i artikellistan) 
2. med text/teckenillustrationer (”TAKK”)
3. med text/bliss. (”bliss”)

www.hattenforlag.se  ubutiken  usök: ”temaböcker”

Böcker med tvåordsfraser: Springaboken,  
Hoppaboken, Krypaboken och Ritaboken. 
Böcker med treordsfraser: Åkaboken, Liggaboken, 
Ätaboken och Drickaboken. 
(Böckerna säljs ej styckvis)

Ordkorten i materialet ” Temaböck-
er” kan användas som de är, eller 
tillsammans med SpråkPusselbitar.

Iréne Johansson är Sveriges främsta föregångare inom 
området språkträning. Hon är professor i fonetik och 
specialpedagogik och har varit verksam vid Umeå uni-
versitet, Högskolan i Karlstad och vid Karolinska Uni-
versitetssjukhuset. Hon har under större delen av sitt 
yrkesverksamma liv haft ett fokus på frågeställningar 
om vad som utmärker ett gott liv och ett gott samhälle. 
Hennes bidrag till denna diskussion har handlat om 
språkets roll för individen och samhället.

Karlstadmodellen – grundad av Iréne Johansson - 
är en modell för strukturerad språkträning. Modellen 
har varit i ständig utveckling i flera decennier och den 
har utvecklats i samarbete mellan föräldrar, personal 
och forskare. Träningen följer barnet med svårigheter 
i sin språkutveckling från småbarnsåren ända upp till 
vuxen ålder. Det finns alltid möjlighet till utveckling 
av språk och kommunikation och det är aldrig för sent 
att börja. 

Träningen sker i vardagen i nära samarbete med alla 
viktiga personer som finns i omgivningen. Inom Karl-

  PAKET

”Text” ”TAKK” ”Bliss” Ordinarie exkl. moms
Art.nr 8800 Art.nr 8801 Art.nr 3700 995 kr 939 kr

6 % moms.

stadmodellen finns särskilt utbildade personer, certi-
fierade handledare, som erbjuder handledning i arbe-
tet kring språkträning. De certifierade handledarna 
finns idag i hela norden och du kan läsa mer om dem 
på Karlstadmodellens hemsida (www.karlstadmodel-
len.se). 

Tillsammans med oss på Hatten förlag utvecklar 
Iréne Johansson ständigt nya material baserade på 
Karlstadmodellens pedagogik. Babblarna, Olle&Mia, 
Temaböcker, Talträning och Utbyggd grammatik är 
exempel på titlar som alla har sitt ursprung i Karlstad-
modellen. 

Iréne Johansson, grundare av 
Karlstadmodellen

Art. nr 112 • Ordinarie pris 449 kr • Exkl. moms 424 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 112
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PAKET

Fonemkort
Fonemkort är stora rejäla spelkort i två kortlekar: en 
med bokstäver (fonem) och en med teckenillustra-
tioner. Korten används i lekar och spel där syftet är att 
tydliggöra svenska språkets fonem, att öka medveten-
heten om tal och att lyssna. Fonem är den minsta en-
heten i ett språk som kan skilja ords betydelser åt. 2 x 
54 kort. Utförlig instruktion medföljer. (25% moms).

Stavelsekort
Stavelsekort är 52 stora spelkort som används i spel och 
olika  lekar. Korten tränar lyssnande och rytmisk väx-
ling i talet, uttal av enstaka stavelser och kombinatio-
ner av stavelser.  Korten ökar också medvetenheten om 
hur ord byggs upp. Stavelsekort hör samman med Fo-
nemkort och kan sägas vara fortsättningen. Börja med 
Fonemkort och fortsätt sen med Stavelsekort. Utförlig 
instruktion medföljer. (25% moms).

Ordlotto
Ordlotto är ett roligt spel som aktivt tränar riktat lyss-
nande mot ett enskilt ljud i början, i mitten eller i slutet 
av ett ord. Spelet består av lottobrickor och kort med 
fotografier av olika föremål/begrepp. Genom att ljuda 
de vokaler och konsonanter som är i fokus under spe-
lets gång så ökar medvetenhet om ljud och begrepp.  
Utförlig instruktion medföljer. (25% moms).

Fonempaketet
Ett fullmatat paket som ökar medvetenhet om ljud och 
begrepp. Innehåller fonemkorten, stavelsekorten och 
ordlottot. (25% moms).   

Talträningspaketet
Iréne Johanssons material Talträning består av tio  
olika arbetsmaterial. Syftet är att leka, fantisera och  
ha kul samtidigt som tal, uttal, munmotorik, tung- 
motorik och lyssnande tränas. art.nr 400 (25% moms). 
Vill du läsa mer om de olika materialen i paketet? Sök 
på respektive artikelnummer i webbutiken. Självklart 
kan man beställa enstaka material. 

Art. nr 400 • Ordinarie pris 1695 kr • Exkl. moms 1356 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 400

Tips!
Komplettera 
gärna med 
Fingerresan

s. 14

Paketet består av art.nr 404, 405, 416

Paketet består av art.nr 404, 405, 407, 408, 410, 411, 412, 413, 416, 419.

art.nr: 411

art.nr: 412

art.nr: 413art.nr: 404 art.nr: 405

art.nr: 419

art.nr: 407

PAKET

Du  
sparar 
  290:-

Du  
sparar 
  109:-

Tecken och talträning i kombination - läs mer på www.hattenforlaget.se/stegetfore

Art. nr 404 • Ordinarie pris 210 kr • Exkl. moms 168 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 404

Art. nr 405 • Ordinarie pris 159 kr • Exkl. moms 127 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 405

Art. nr 416 • Ordinarie pris 239 kr • Exkl. moms 191 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 416

Art. nr 422 • Ordinarie pris 499 kr • Exkl. moms 399 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 422
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SSprakprak
pussepusse

Så här används SpråkPussel: Förbered lagom många 
pussel-bitar och välj ut de ordkort som passar för öv-
ningen ni ska göra. Använd era egna material och till-
verka egna ordkort eller tryckta och färdiga i olika ord-
kortspaket från oss på Hatten Förlag. De svarta 
start- och stoppbitarna används för att markera att  
frasen börjar och att den slutar. Pusselbitarna är rejäla 
(ca. 10 x 10 cm) och tillverkade i hållbar plast i nio  
olika färger som motsvarar olika ordklasser. Färgerna 
på pusselbitarna följer Iréne Johansson och Karlstad-
modellens pedagogik, men finns också neutralt grå för 
den som önskar. Upptill i varje pusselbit finns en öpp-
ning där du enkelt skjuter i ord- och bildkort. 

Skriv ut egna ordkord och satsplattor till SpråkPussel!
Vi har lagt mallar på vår hemsida i inspirationsavdelningen - så att du enkelt ska kunna skapa de ord-
kort och satsmallar ni behöver till ert SpråkPussel. Så här klickar du dig fram på hemsidan för att hitta 
mallarna: www.hattenforlag.se uinspiration uHattens produkter uSpråkPussel uUtskriftsmallar

kort

Med SpråkPussel leker du med ordbilder och  
bygger språk. Pusslandet gör språkträningen 
rolig, lockande och mycket konkret. SpråkPussel 
består av stora härliga pusselbitar i plast som 
fungerar som ramar för ord eller bilder.  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PAKET
Aktuella paket hittar du på 

www.hattenforlaget.se

kasta

jag

vill göra egna

verkstad
Att köpa färdiga barnböcker är en självklarhet. 
Men, om du gör egna album med bilder från  
barnets egen värld blir det garanterat mycket 
roligare att läsa! Haka på det barnet är intresserat  
av och passa på att väva in det som ni vill träna på just nu.

TeckenMemo

Teckenkort
Teckenblad

I webbutiken på www.hattenforlag.se finns det flera verktyg att beställa för att göra egna material   
och i inspirationsavdelningen under fliken ”egna material” finns det tips för material att göra själv.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MaterialHatten
Denna skiva för datorn är en dröm för dig som vill göra 
material med tecken! Den innehåller en uppsjö av oli-
ka pdf-filer färdiga att skriva ut hemma, i skolan eller 
på förskolan. Du väljer själv ut de material du vill ha 
och skriver ut dem när de behövs. Sedan är det bara att 
laminera och klippa till. Du gör enkelt bilderböcker, 
memoryspel, personliga album och olika tecken- och 
lästräningsmaterial! 

Den fullmatade cd-skivan innehåller Teckenblad, 
TeckenMemo, Fraskort, Kortspel, Siffer- och bokstavs- 
pyssel, Teckenalbum samt bonusmaterialen ”Jippi” och 
”Filijox Läsebok”. 25% moms.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VÄND PÅ HELA TIDNINGEN OCH LÄS TECKENBLADET!

Fraskort Bokstavs- & sifferpyssel

Art. nr 174 • Ordinarie pris 395 kr • Exkl. moms 316 kr 
Engelska, Art. nr 901 • Ordinarie pris 179 kr • Exkl. moms 143 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 174

Missa inte Engelska MaterialHatten!
Ett urval av allt kul på skivan MaterialHatten finns nu som  
engelskamaterial – låt tecknen bli en bro till att lära  
sig engelska! Art.nr 901 

HattenKlubben – 
erbjudanden  
www.hattenforlag.se/ 
klubben



Med utdrag ur ”Lilla boken om tecken” &”Möjligheter med tecken”

HATTEN FÖRLAG NR 11 LÄSÅRET 2015-2016

Vänd  
tidningen  
Läs Hattenbladet!

FÖR ATT VARENDA LITEN PRICK SKA HA ETT SPRÅK!
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art.nr 121
sidan 55

art.nr 122
sidan 55

art.nr 123
sidan 55

art.nr 124
sidan 55

art.nr 125
sidan 55

art.nr 126
sidan 55

art.nr 127
sidan 55

art.nr sn31
sidan 24

art.nr sn32
sidan 24

art.nr sn33
sidan 24

art.nr 925
sidan 52

art.nr 404
sidan 40

art.nr 416
sidan 40

www.hattenforlag.se/ 
stegetfore

Temaböcker
sidan 39

art.nr 116
sidan 55

art.nr 115
sidan 55

art.nr 910
sidan 31

art.nr 59-2
sidan 31

art.nr 59-1
sidan 31

teckendockor
sidan 53

Pino teckenremsor
sidan 26

art.nr 7092
sidan 59

art.nr 7093
sidan 59

art.nr 7094
sidan 59

art.nr 7095
sidan 59

art.nr 7096
sidan 59

art.nr 7085
sidan 54

art.nr 7086
sidan 54

art.nr 7087
sidan 54

art.nr 7088
sidan 54

art.nr 7089
sidan 54

art.nr 1
sidan 51

art.nr 86
sidan 52

Hatten Online
sidan 50

art.nr 60
sidan 51

ALLA VÅRA PRODUKTER MED TECKEN! ALLA VÅRA PRODUKTER MED TECKEN!

Hatten 
tecken
Hatten Förlags allra första 
produkt är TeckenHatten. 
Ända sedan starten har vi gett 
ut böcker, spel och material 
med tecken. Vi har också gjort 
lexikon och faktaböcker. 

Senaste tillskottet är Hatten  
Online som gör det enkelt att lära 
för barn, ungdomar och vuxna 
som behöver och vill ha tecken.

I denna del av HattenBladet, 
som har fått namnet Tecken- 
Bladet,  vill vi ge smakprov ur 
våra fakta- och inspirationsböcker 
och visa de produkter som vi 
tycker är de allra bästa, roligaste 
och mest lärorika. Ta gärna fram 
förstoringsglaset ;-) och titta på 
produktöversikten här intill. Det 
är (nästan) alla produkter som vi 
har gett ut med tecken.

Vill du ha tips för att komma 
igång? Titta in i avdelningen 
”inspiration” på:
 www.hattenforlag.se!

Steget före är ett teckenkurs- 
koncept som är skapat och utprovat  

av Karlstadmodellens grundare 
 Iréne Johansson. Läs mer på  

www.hattenforlag.se/stegetfore

Jätte- 
nytt!

teckenremsor
sidan 24

art.nr sn38
sidan 24

art.nr B51S
sidan 13

art.nr B52S
sidan 13

art.nr B53S
sidan 13

art.nr B54S
sidan 13

art.nr 159
sidan 16

art.nr 5
sidan 51

art.nr 12
sidan 57

art.nr 31
sidan 52

art.nr 174
sidan 43

art.nr 248
sidan 52

art.nr 249
sidan 52

art.nr 901
sidan 43

art.nr 927
sidan 53

art.nr 928
sidan 53

art.nr 11
sidan 49

art.nr 88
sidan 28

HattenKlubben – 
erbjudanden  
www.hattenforlag.se/ 
klubben
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En bok ur serien Snicksnacksnoken

Hatten Förlag

Psst! Handledningen hittar du längst bak i boken.

Ajja & Bajja
Elvira Ashby    Karin Holmström

Teckenskola

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ajja & Bajja älskar tecken! Då kan man ju göra sig förstådd innan man kan prata. Och samtidigt 
ger det språkutvecklingen en skjuts. Om man både får höra, se och känna orden lär man sig 
dem helt enkelt snabbare! Läs mer och varför det är så bra med tecken på sidan 48-49, men 
nu är Ajja & Bajja otåliga och vill börja! Teckenillustrationen i den vita cirkeln visar hur man gör 
tecknet för ordet, om man hellre vill se på film hur man gör kan man se böckerna lästa med 
tecken under Inspiration på vår hemsida eller slå upp dem exempelvis i appen SignitForward.

Ur ”Ajja & Bajja”

De tre böckerna om Ajja & Bajja är ge-
mensamt tänkta att ge ett basordförråd 
med tecken för sådant som intresserar våra 
små. Dessa tecken kommer ur första boken 
”Ajja & Bajja”, i ”Ajja & Bajja i parken” får 
man ett ordförråd kring temat utelek, och i 
”Ajja & Bajja ska sova” ord för kvällsrutiner 
och mys!



www.hattenforlag.se 49www.hattenforlag.se48

Lilla boken om tecken
En riktigt bra och inspirerande bok om tecken! Lilla 
boken om tecken är boken med det stora innehållet 
för dig som vill veta mer om hur och varför man 
använder tecken. 

Boken innehåller reportage, fakta, idéer och tips för 
att komma igång och för att fortsätta med tecken. 
Den ger också många uppslag för diskussioner samt 
tankar och inspiration för att skapa en tecknande 
miljö. 74 sidor, inbunden med mjuk pärm. Cd med 
miniversion av TeckenHatten och kom-i-gång-materi-
al ingår. (Moms 6%).

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12       Lilla boken om tecken Lilla boken om tecken         13

Tecken har olika funktion  
i barnets utvecklingsfaser

Förståelse 
Det lilla barnet lär sig förstå vad 
du säger när du kompletterar 
det talade språket med tecken. 
Handens rörelse är lättare att 
uppfatta, barnet ser orden. Det 
är lättare att känna igen och 

komma ihåg en handrörelse än 
ett ljud, tecknet för till exempel 

boll fastnar lättare än ljudet boll. 
Tecken gör också att vi pratar lång-

sammare och tydligare.

Bygga ordförråd 
För att kunna kommunicera behöver barnet bygga 

upp sitt ordförråd. Det är lättare att minnas många 
tecken än att minnas de många ljud som talade 
ord består av. Tecken går att likna vid krokar 
att hänga orden på och orden fastnar bättre 
på krokarna tack vare att de tas 
in via flera sinnen: syn, hörsel 

och känsel. Tecken hjälper till 
att göra de enskilda orden tyd-

ligare i det talade språkets långa 
”ljudkorvar”.

Bygga ett språk
För att utveckla språket behöver barnet med 
tiden hitta de svårare orden i språket, tecken 
kan göra det lättare för barnet att hitta språkets 
alla olika beståndsdelar. Tecken är bra för att 
fokusera på ett särskilt träningsmoment i 
språkträningen, till exempel prepositioner, 
konjunktioner och frågeord.

Bygga kunskap
När barnet sedan går i skolan är det viktigt att 
ge det maximal möjlighet att ta in kunskap. 
Genom att stödja undervisningen med tecken 

för olika begrepp och ämnesord - även när 
barnet har börjat tala - blir inlärningen mer 

meningsfull och effektiv.

Kommunikation
Det är lättare för ett barn att säga ett ord med 
hjälp av tecken än att säga samma ord med hjälp 
av det talade språket. Det är också lättare att visa 
för barnet hur man tecknar ett ord än att visa hur 
man uttalar ett ord. Med hjälp av det tecknade språket 
ger du barnet en möjlighet att själv uttrycka sig. Barnet kan 
tidigt kommunicera med sin omgivning. Huvudsyftet med att 
teckna är att skapa en så levande kommunikation som möjligt. 
En kommunikation i samspel med turtagning, där både du 
och barnet deltar. Ju tidigare barnet lär sig att fråga, svara och 
berätta, desto bättre blir språkutvecklingen senare.

Boken ligger
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Tecken har olika funktion  
i barnets utvecklingsfaser

Förståelse 
Det lilla barnet lär sig förstå vad 
du säger när du kompletterar 
det talade språket med tecken. 
Handens rörelse är lättare att 
uppfatta, barnet ser orden. Det 
är lättare att känna igen och 

komma ihåg en handrörelse än 
ett ljud, tecknet för till exempel 

boll fastnar lättare än ljudet boll. 
Tecken gör också att vi pratar lång-

sammare och tydligare.

Bygga ordförråd 
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TeckenHatten
Dataprogram för PC, 1.500 ord/tecken.  
Varje ord visas i bild, text och med tecken- 
video. Ett lätt sätt att lära sig tecken framför  
datorn för både vuxna och barn. Tecken som AKK/
Teckenspråk. Windows XP/Vista/7. (Moms 6%).

TeckenHatten 2 
Den naturliga fortsättningen på Tecken 
Hatten är ”Tvåan”, där du nu tränar dig i  
att teckna och tala hela fraser. Mer än 500  
fraser visas med tecken och tal i tydliga videosekvenser.  
Programmet är också ett bra redskap för språkträning 
och inspirerar till god kommunikation och lust att 
berätta. För PC, Windows XP/Vista/7. (Moms 6%).

TeckenHatten på 10 språk
TeckenHatten på tio språk: albanska,  
arabiska, BKS (bosniska), engelska,  
nordkurdiska, persiska, somaliska, sorani,  
spanska och turkiska. Dataprogram för PC, 1.500 
ord-tecken. Varje ord visas i ljud (svenska + valfritt 
språk), bild, text och med teckenvideo (på svenska). 
Ett lätt sätt att lära sig svenska och tecken framför  
datorn för både vuxna och barn med annat moders-
mål. Dvd för Windows XP/Vista/7. (Moms 6%).
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Framför TeckenHatten tränar den vuxne 
att lära sig teckna. Barnet lär sig tecken 

och begrepp. Bild, text och teckenvi-
deo i kombination gör det lättare 
att lära. Välj att bläddra fritt i 
”bilderbok”  
eller sporras extra i ” lektion”.

I ”Tvåan” erbjuds variation av 
tecken- och språkträning genom 

de olika berättelserna och spelet 
som tränar extra på begrepp, 
kategorisertering, färger och 
storlekar. Tips: Alla spelkorten 

och berättelserna finns även att 
skriva ut från skivan ”Material-

Hatten” (se sidan 40).

TeckenHatten på 10 språk har samma 
innehåll och struktur som origi-

nalprogrammet ”TeckenHat-
ten”. Skillnaden är att du kan 
höra och läsa ordet också på tio 
andra språk i denna version, 

producerad för barn och vuxna 
som har ett annat språk än svenska 

som modersmål.

Välkommen till www.hattenforlag.se för att teckna ett  
Hatten Online-abonnemang. Eller beställ en eller flera av  

artiklarna ovan så ingår ett ”prova-på-Hatten-Online-abonnemang”  
som kostnadsfri bonus. Läs mer om bonus-abonnemanget  

längst ner på sidan 50.

 *

 *

 *
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TeckenHatten blir...  
Hatten Online 

blad

<

<

blad

< <

Skriv text (ord)

Standard Avancerat

Foto

Teckenfilm

Ladda upp

bilder
bok

bio
galleri

C

Cn
lektio

ord
dagens

Du som använder TeckenHatten har säkert 
tänkt.... ”Jag skulle vilja ha TeckenHatten med  
mig i mobilen eller på iPaden! Och tänk om den 
hade alla tecken som vi behöver!” Nu är det 
äntligen så.

Med Hatten Online får du tillgång till Bilderboken, 
Lektioner ur TeckenHatten och mycket annat via en 
webbtjänst som är enkel att använda och som gör det 
lätt att lägga till eget innehåll. 

- Säkert har du som är van avändare av Tecken- 
Hatten många gånger önskat att kunna lägga till ord 
som ni behöver i vardagen – nu kommer det att vara 
busenkelt. Du kommer att kunna lägga till egna ord, 
fota en bild och filma tecknet med din egen mobil.

Det finns också ”Dagens ord”, ”Galleri” och ”Bio” 
i Hatten Online – allt för att göra en riktigt rolig och 
inspirerande plats för både barn och vuxna att lära sig 
tecken och utveckla sitt språk.

Köpinformation:
Välkommen till www.hattenforlag.se för mer info och 
för att teckna ett abonnemang. Eller beställ någon av 
artiklarna här på sidan bredvid så ingår tjänsten utan 
extra kostnad. Läs mer nedan*.

I abonnemanget ingår full tillgång till alla ord, bilder  
och teckenfilmer från TeckenHatten. Nu i högre upp-
lösning och med uppdaterade tecken som stämmer 
överens med de ritade tecknen från Specialpedagogiska 
skolmyndigheten.

Teknisk info:
Hatten Online fungerar att använda på datorn (mac-
pc), i smartphones (iPhone-Android) och plattor 
(iPad-Android).

Starta ditt  
abonnemang  

på www.hatten- 
forlag.se

* Villkor gällande bonusabonnemang: När du beställer en 
eller flera av artiklarna på sidan här intill ingår ett ”prova- 
på-Hatten-Online-abonnemang” som kostnadsfri bonus.  
Du får då tillgång till hela Hatten Online-tjänsten  
t.o.m. 2016-10-31 och blir först att testa alla nya funktioner 
allteftersom tjänsten fylls på. 
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TeckenKort

TeckenKort
N Ä S T A N  F Y R A H U N D R A  O R D 

I  T R E T T O N  K A T E G O R I E R

Hatten Förlag
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Teckendockor
En teckendocka från Living Puppets är  
en rolig, inspirerande och härlig kompis!  
Du stoppar helt enkelt dina händer  
i dockans och vips så får dockan liv. 
Även munnen/tungan kan manövreras  
med en hand om man vill. 65 cm hög,  
tvättbar (30 grader handtvätt). Dockan har 
hög kvalitet och är mycket hållbar. Kläder 
och skor är delvis eller helt avtagbara. 
Pris från 895:- (inkl. moms 25%) Ludde

Paula

Erik

www.hattenforlag.se ubutiken utecken uteckendockorJosefine

Maggie
MajaGurra

FickHatten
Ett fullmatat teckenlexikon i litet format med tecken- 
illustrationer som visar mer än tusen av våra mest använ-
da vardagsord. Boken får plats i fickan så att du som vill 
lära dig teckna snabbt kan slå upp de tecken du behöver.  
Format: 10,5 x 17 cm, 152 sidor. Skyddad ringbind-
ning för enklare bläddring. (Moms 6%).

Teckenkort
Nästan 400(!) ord i tretton kategorier samlade i en låda.  
Teckenkorten har bild och text på ena sidan och tecken- 
illustrationen på andra. Korten är tryckta på tjockt pap-
per. Går att använda som de är eller lamineras för ökad 
hållbarhet. Kortens storlek: 60 x 60 mm. (Moms 25%).

Teckenljuda fram olika ord. I kortleken 
finns nio par med rimmande ord att para 
ihop. 
Med bokstavskorten bygger ni egna ord. 
Lägg korten i en hög och dra kort och samla 
bokstäver att teckenljuda med. Vad blir 
s-k-o?

Tecken ABC
Stora härliga spelkort med alfabetets alla bokstäver 
och tecken. Använd korten för att spela och leka med 
att ljuda fram olika ord. 29 bokstäver och 18 kort med 
teckenljudade ord som bildar par genom att de rimmar. 
(Moms 25%).

Ordbilder
120 kort med ord i olika ordklasser. Framsida med text 
och baksida med teckenillustration. Ordbilden förstärks 
av att texten inramats så att staplar som sticker upp och 
ner syns tydligare - det gör det lättare att lära sig att känna 
igen ordbilden. art.nr 928. (25% moms).

Ordkorten passar också i SpråkPusselbitarna. Se sidan 38.

Mina första ord 
Vi har valt ut drygt 50 ord för det lilla lilla barnet för att 
hjälpa till att komma igång med de allra första tecknen. 
54 stora kort (74 x 109 mm). Orden visas i bild, text och 
med tecken. Korten har hål i hörnet och du sorterar ihop 
dem till små bildknippor. Snören medföljer. art.nr 927. 
(25% moms).

Album - Mina ord om... 
Gör dina alldeles egna bilderböcker! Klistra bilder, 
skriv och rita. Ett urval av teckenillustrationer att 
klippa ut och klistra in i albumen medföljer. Albumen 
säljs i paket med tre album med vardera 36 sidor, for-
mat A5, ringbundna. (6% moms).

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tips! Det finns också lottobrickor till teckenkorten art.nr 249 samt ett prisvärt  
paket med både teckenkort och lottobrickor - sök och 248-p i webbutiken.

Art. nr 86 • Ordinarie pris 179 kr • Exkl. moms 168 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 86

Art. nr 31 • Ordinarie pris 99 kr • Exkl. moms 79 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 31

Art. nr 925 • Ordinarie pris 159 kr • Exkl. moms 150 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 925

Art. nr 927 • Ordinarie pris 159 kr • Exkl. moms 127 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 927

Art. nr 928 • Ordinarie pris 159 kr • Exkl. moms 127 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 928Art. nr 248 • Ordinarie pris 449 kr • Exkl. moms 359 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 248, 249, 248-p



16 Hittad. Det är Olle.

(vardagsrum) 

Hittad. Det är Olle. 

Är någon under byrån? 

(hallen) 

Hittad. Nej,  bara pappas skor. 

Är någon i     tvättkorgen? korgen? 

(badrummet) 

Hittad. Det är    Otto. t. 

Är någon på garderoben? 
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Hittad. Det är Olle.
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tårta

Ebba dansarAnnika Rehn och Göran Billeson

Ebbas kläderAnnika Rehn och Göran Billeson

Ebbas hundAnnika Rehn och Göran Billeson

Annika Rehn och Göran Billeson

Ebba fyller år

Ebba är en glad tjej som tycker om att dansa och att 
gå på kalas. Hon tycker också om att äta tårta med 
jordgubbar en varm sommardag. Annika Rehn har 
skrivit och Göran Billeson har fotograferat dessa enk-
la och konkreta vardagshistorier om och med Ebba.  

Ebba

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

tårta

t å
r

Ebba dansar
Annika Rehn och Göran Billeson

Ebbas kläder
Annika Rehn och Göran Billeson

Ebbas hund
Annika Rehn och Göran BillesonAnnika Rehn och Göran Billeson

Ebba fyller år
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Rolig vardag i böckerna om Olle och Mia.  
Självklart med tecken! Sju vardagshistorier med glimten i ögat. Varje bok börjar och slutar med en  
”affisch” med massor av innehåll att prata om och teckna till. Texten är kortfattad och tydlig. och  
kompletterad med teckenillustrationer. Böckerna är utmärkta för barn  
som jobbar med sitt ordförråd via tal eller tecken. De fungerar också  
bra för barn som börjar läsa själva.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Böckerna om Ebba
Fyra fina böcker med tydliga och rena bilder samt teck-
enillustrationer till texterna. Böckerna är spiralbundna 
med kraftiga pärmar och har vardera sexton plastade 
sidor med flikar för att göra det lättare att bläddra själv. 
Format 165 x 225 mm. (Moms 6%).

Ebba dansar art.nr 7085, Ebba fyller år art.nr 7087
Ebbas kläder art.nr 7086, Ebbas hund art.nr 7088

EbbaMemo
Ett memoryspel som består av 56 kort som bildar 28 
par förpackade i en fin låda. På det ena kortet i paret  
visas ett foto ur böckerna om Ebba och på det andra  
kortet visas text och teckenillustration. För att kunna 
öka svårighetsgraden medföljer klippark med bokstäver  
och tecken för att också kunna skriva och ljuda orden. 
(25% moms).

Små Rim&Ramsor 
Med rim och ramsor går tecken- och språkinlärningen 
som en dans! Små Rim&Ramsor innehåller enkla och 
korta traditionella ramsor. Varje ramsa är lustfyllt illus-
trerad av Johan Reich med olika figurer ur Olle&Mias 
värld. Texterna förtydligas med teckenillustrationer. 
17x18 cm, ringbunden, 48 sidor (6% moms).

Stora Rim&Ramsor 
Innehåller många traditionella rim och ramsor 
samt några nya. Ramsorna är lite längre än de i Små 
Rim&Ramsor, och fungerar både för mindre och stör-
re barn och ungdomar som lockas av rimlekar. Boken 
är humoristiskt illustrerad och texterna är komplette-
rade med teckenillustrationer. 21x23 cm, ringbunden, 
64 sidor. (6% moms).

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  
PAKET

Paketet består av art.nr 7085, 7086, 7087, 7088 och 7089.

Ebba böcker och memo
Alla fyra böckerna om Ebba tillsammans med 
Memoryspelet. (6% moms).

Olle
&Mia
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Du  
sparar 
  140:-

2
Bok 4 - Cykeloturen.indd   2 2013-05-28   09:09:06

3
Bok 4 - Cykeloturen.indd   3 2013-05-28   09:09:10

De sju böckerna om Olle och Mia är (Lättast från vän-
ster till höger): ”Bråttom Bråttom” art.nr 121, ”I lekpar-
ken” art.nr 122, ”Leka inne” art.nr 123, ”Nu kommer 
jag” art.nr 124, ”Cykeloturen” art.nr 125, ”Pannkake- 

Böckerna  
säljs också  
i ett prisvärt  

paket, se  
sid 31.

Bok per st • Ordinarie pris 120 kr • Exkl. moms 113 kr

www.hattenforlag.se ubutiken uBöcker-barn uEbba 

Art nr. 7089 • Ordinarie pris 159 kr • Exkl. moms 127 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 7089

Bok per st • Ordinarie pris 120 kr • Exkl. moms 113 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127

Art nr. 116 • Ordinarie pris 199 kr • Exkl. moms 188 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 116

Art nr. 115 • Ordinarie pris 259 kr • Exkl. moms 244 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 115

Art nr. 7090 • Ordinarie pris 495 kr • Exkl. moms 467 kr

www.hattenforlag.se ubutiken usök: 7090

skolan” art.nr126, ”Hurra för mig!” art.nr 127. 16x16 
cm, traditionellt bundna, 32 el. 36 sidor. (Moms 6%).



                    

RITADE TECKEN ÄR illustrationer där ord eller begrepp ur svenskt 
teckenspråk visas som ritade bilder. Det ritade tecknet visar hur ett 
specifikt ord ska tecknas. Tillsammans med erfarenheten av hur 
man tecknar ett särskilt ord kan det ritade tecknet fungera som 
stöd vid både tecken- och läsinlärning.

Det kan ibland vara svårt att uppfatta det ritade tecknets 
rörelse. Har man däremot sett tecknet och fått upplevelsen av det 
i händerna är det ofta lättare att tolka det ritade tecknet. Många 
personer som kan tecken använder ritade tecken i sin läs- och skriv
inlärning. De använder också ritade tecken som en påminnelse 
och ett stöd för att komma ihåg tecknets utförande. 

Här delar några personer med sig av sina erfarenheter och 
berättar hur de använder ritade tecken:

 

När du tolkar ett ritat tecken är det bra 
att tänka på hur handen ser ut, var den är 
placerad i förhållande till kroppen och hur 
mimiken är utformad. 

har du tänkt på att…

ALEXANDRA och ANN-MARIE, Uppsala

Vi läser böcker med stöd av ritade tecken
Hemma hos Alexandra finns böcker med text och 
ritade tecken. Mamma Ann-Marie säger att sedan 
de började med ritade tecken, tillsammans med 
böckernas text, så har Alexandra visat mycket 
större intresse för läsning och är nyfiken på vad 
som står i böckerna. 
    – Böcker där vi har ritade tecken tillsammans 
med texten sitter Alexandra gärna själv med istället 
för att lämna över boken till assistenterna. Min 
upplevelse är att hon blir mer självständig. 
När vi läser böckerna till-
sammans så tecknar vi också. 
Nu har det kommit några 
böcker med ritade tecken som 
är för ungdomar också och 
det är roligt, säger Ann-Marie.

ROBIN och ANNETTE, Kungsbacka

Vi använder ritade tecken som stöd för att 
komma ihåg hur vi utför tecknet
Hemma hos Robin har
familjen och assistenterna 
teckenkurs tillsammans. 
För att komma ihåg hur 
tecknet ska utformas använder 
de ritade tecken som en 
påminnelse.
    – De tecken vi har lärt oss 
letar vi upp på onlinetjänsten ritadetecken.se och 
skriver ut på papper, berättar Annette. Vi sätter upp 
bilderna runt om i miljön där vi befinner oss och 
där vi behöver komma ihåg tecknet. Vi använder 
också vår Ipad väldigt mycket. Vi har nu bestämt att 
den ska finnas med överallt för att vi enkelt ska 
kunna leta upp det ritade tecknet om vi behöver det.
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specifikt ord ska tecknas. Tillsammans med erfarenheten av hur 
man tecknar ett särskilt ord kan det ritade tecknet fungera som 
stöd vid både tecken- och läsinlärning.

Det kan ibland vara svårt att uppfatta det ritade tecknets 
rörelse. Har man däremot sett tecknet och fått upplevelsen av det 
i händerna är det ofta lättare att tolka det ritade tecknet. Många 
personer som kan tecken använder ritade tecken i sin läs- och skriv
inlärning. De använder också ritade tecken som en påminnelse 
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att tänka på hur handen ser ut, var den är 
placerad i förhållande till kroppen och hur 
mimiken är utformad. 

har du tänkt på att…

ALEXANDRA och ANN-MARIE, Uppsala

Vi läser böcker med stöd av ritade tecken
Hemma hos Alexandra finns böcker med text och 
ritade tecken. Mamma Ann-Marie säger att sedan 
de började med ritade tecken, tillsammans med 
böckernas text, så har Alexandra visat mycket 
större intresse för läsning och är nyfiken på vad 
som står i böckerna. 
    – Böcker där vi har ritade tecken tillsammans 
med texten sitter Alexandra gärna själv med istället 
för att lämna över boken till assistenterna. Min 
upplevelse är att hon blir mer självständig. 
När vi läser böckerna till-
sammans så tecknar vi också. 
Nu har det kommit några 
böcker med ritade tecken som 
är för ungdomar också och 
det är roligt, säger Ann-Marie.

ROBIN och ANNETTE, Kungsbacka

Vi använder ritade tecken som stöd för att 
komma ihåg hur vi utför tecknet
Hemma hos Robin har
familjen och assistenterna 
teckenkurs tillsammans. 
För att komma ihåg hur 
tecknet ska utformas använder 
de ritade tecken som en 
påminnelse.
    – De tecken vi har lärt oss 
letar vi upp på onlinetjänsten ritadetecken.se och 
skriver ut på papper, berättar Annette. Vi sätter upp 
bilderna runt om i miljön där vi befinner oss och 
där vi behöver komma ihåg tecknet. Vi använder 
också vår Ipad väldigt mycket. Vi har nu bestämt att 
den ska finnas med överallt för att vi enkelt ska 
kunna leta upp det ritade tecknet om vi behöver det.
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Här delar några personer med sig av sina erfarenheter och 
berättar hur de använder ritade tecken:

 

När du tolkar ett ritat tecken är det bra 
att tänka på hur handen ser ut, var den är 
placerad i förhållande till kroppen och hur 
mimiken är utformad. 

har du tänkt på att…

ALEXANDRA och ANN-MARIE, Uppsala

Vi läser böcker med stöd av ritade tecken
Hemma hos Alexandra finns böcker med text och 
ritade tecken. Mamma Ann-Marie säger att sedan 
de började med ritade tecken, tillsammans med 
böckernas text, så har Alexandra visat mycket 
större intresse för läsning och är nyfiken på vad 
som står i böckerna. 
    – Böcker där vi har ritade tecken tillsammans 
med texten sitter Alexandra gärna själv med istället 
för att lämna över boken till assistenterna. Min 
upplevelse är att hon blir mer självständig. 
När vi läser böckerna till-
sammans så tecknar vi också. 
Nu har det kommit några 
böcker med ritade tecken som 
är för ungdomar också och 
det är roligt, säger Ann-Marie.

ROBIN och ANNETTE, Kungsbacka

Vi använder ritade tecken som stöd för att 
komma ihåg hur vi utför tecknet
Hemma hos Robin har
familjen och assistenterna 
teckenkurs tillsammans. 
För att komma ihåg hur 
tecknet ska utformas använder 
de ritade tecken som en 
påminnelse.
    – De tecken vi har lärt oss 
letar vi upp på onlinetjänsten ritadetecken.se och 
skriver ut på papper, berättar Annette. Vi sätter upp 
bilderna runt om i miljön där vi befinner oss och 
där vi behöver komma ihåg tecknet. Vi använder 
också vår Ipad väldigt mycket. Vi har nu bestämt att 
den ska finnas med överallt för att vi enkelt ska 
kunna leta upp det ritade tecknet om vi behöver det.

BRITT CLAESSON, DART i Göteborg

Jag använder ritade tecken i olika sammanhang

Britt har stor erfarenhet av ritade tecken, deras utform-
ning och användande. När Britt undervisar i Tecken 
som AKK brukar hon förbereda material med bilder, 
tecken och text. I början av en kurs går hon igenom och 
förklarar pilarna som finns i ritade tecken.

– Vad du ska tänka på varierar bero-
ende på vad tecknen ska användas till, 
säger Britt. Självklart bör du ha kunskap 
om teckenspråk eller lära dig tecken av 
någon som kan. Det gör det lättare att 
uppfatta och förstå rörelsepilarna i de 
ritade tecknen.

Britt har använt ritade tecken länge till barn och ung- 
domar, ofta som komplement till text. 

– Ett av mina tidigaste minnen av barn som läser text 
med ritade tecken, hänger ihop med en flicka som jag 
träffade. Flickan kommunicerade med tal och tecken. 
I flera år hade skolan arbetat med läsinlärning på oli-
ka sätt men det fungerade inte. När vi träffades skulle 
vi fokusera på att träna uttal, men som en extra övning 
hade jag tagit med en bok med tecken ovanför texten 
och hon började läsa. Detta trots att både ritade tecken 
och boken var nytt material för henne. Från att tidigare 
ha vägrat att läsa så blev hon jätteglad och ville absolut 
ta med boken hem, vilket hon såklart fick. Sedan dess 
har jag låtit barn som kan tecken prova på att läsa med 
ritade tecken. De allra flesta klarar det bra.

JENNY PERSSON, Sundstagymnasiet i Karlstad

Jag använder ritade tecken ihop med läsning

På Sundstagymnasiet används ritade tecken på 
flera sätt och till olika ändamål. Att använda ri-

tade tecken tillsammans med läsning är ett för-
hållandevis nytt område som har utvecklats de senaste åren. Någon 
forskning kring läsinlärning och ritade tecken har Jenny inte hittat 
men hennes upplevelse är att det fungerar mycket bra för eleverna.

– Flera av skolans pedagoger arbetar med att använda ritade 
tecken som arbetsmaterial till läsning. Många av våra elever är 
väldigt starka på att teckna och på att ta in intryck visuellt, så det 
känns helt naturligt att använda ritade tecken som bilder i läsin-
lärningen. Då får eleven tecknet både i händerna och i materialet.

Genom att använda de ritade tecknen på detta sätt kan eleverna 
känna sig läsande och nästa steg är att läsa en bok, resonerar Jenny 
vidare. Hon har lagt märke till att eleverna lär sig läsa när omgiv-
ningen använder tecken och ritade tecken tillsammans.

ALEXANDRA och ANN-MARIE, Uppsala

Vi läser böcker med stöd av ritade tecken

Hemma hos Alexandra finns böcker med text och 
ritade tecken. Mamma Ann-Marie säger att sedan 
de började med ritade tecken, tillsammans med 
böckernas text, så har Alexandra visat mycket stör-
re intresse för läsning och är nyfiken på vad som 
står i böckerna.

– Böcker där vi har ritade tecken tillsammans 
med texten sitter Alexandra gärna själv med istäl-
let för att lämna över boken till assistenterna. Min 
upplevelse är att hon blir mer själv-
ständig. När vi läser böck-
erna tillsammans så tecknar 
vi också. Nu har det kom-
mit några böcker med ritade 
tecken som är för ungdomar 
också och det är roligt, säger 
Ann-Marie.

ROBIN och ANNETTE, Kungsbacka

Vi använder ritade tecken som stöd för att  
komma ihåg hur vi utför tecknet

Hemma hos Robin har 
familjen och assistenterna 
teckenkurs tillsammans. 
För att komma ihåg hur 
tecknet ska utformas an-
vänder de ritade tecken som 
en påminnelse. 

– De tecken vi har lärt oss 
letar vi upp på onlinetjänsten 
ritadetecken.se och skriver ut på papper, berättar 
Annette. Vi sätter upp bilderna runt om i miljön 
där vi befinner oss och där vi behöver komma ihåg 
tecknet. Vi använder också vår Ipad väldigt myck-
et. Vi har nu bestämt att den ska finnas med över-
allt för att vi enkelt ska kunna leta upp det ritade 
tecknet om vi behöver det.

ritade tecken är illustrationer där ord eller begrepp ur 
svenskt teckenspråk visas som ritade bilder. Det ritade teck-
net visar hur ett specifikt ord ska tecknas. Tillsammans med 
erfarenheten av hur man tecknar ett särskilt ord kan det ritade 
tecknet fungera som stöd vid både tecken- och läsinlärning.

Det kan ibland vara svårt att uppfatta det ritade tecknets 
rörelse. Har man däremot sett tecknet och fått upplevelsen av 
det i händerna är det ofta lättare att tolka det ritade tecknet. 
Många personer som kan tecken använder ritade tecken i sin 
läs- och skrivinlärning. De använder också ritade tecken som 
en påminnelse och ett stöd för att komma ihåg tecknets utfö-
rande.

Här delar några personer med sig av sina erfarenheter och 
berättar hur de använder ritade tecken:

MATS LUNDBERG, 
Kommunikationsgruppen i Växjö

Jag använder ritade tecken i teckenkurser

Mats leder kurser i Tecken som AKK. På 
kurserna använder de ritade tecken för att 
komma ihåg hur tecknet utförs. Mats berättar 
även att de träffas i mindre grupper på arbetet 
och tecknar tillsammans och skapar material. 
Materialet kan bestå av foton som de hittat  
i tidningar och så letar de fram ritade teck-
en till som förstärker och klistrar upp som  
collage.

– Jag är ofta förvånad över att bilder-
na uppfattas så bra som de gör, säger Mats. 
Ibland kan jag själv tycka att de är lite svåra att 
tolka men flera på min arbetsplats tolkar rita-

de tecken väldigt bra. 
Numera tror jag att 
fler skulle ha nytta av 
ritade tecken även när 
de läser och skriver.
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Det här är en helt ny bok som inspirerar, engagerar och 
berättar om fördelarna med tecken. Vardagsnära re-
portage varvas med fakta och kloka ord från personer 
som dagligen använder tecken i sin kommunikation. 
Det är aldrig för sent att börja med tecken! 

Bokens författare Maria Krafft Helgesson är musikte-
rapeut och handledare i AKK och har många års er-
farenhet av arbete med kommunikation och tecken. 
(Moms 6%).

Möjligheter med tecken för ungdomar och vuxna
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Maria  Kraf ft  Helgesson 
Hatten  Förlag

Kom igång med tecken!  Det är aldrig för sent! 
Möjligheter med tecken för ungdomar och vuxna är boken som inspirerar, 
engagerar och berättar om fördelarna med tecken. Maria Krafft Helgesson, 
musikterapeut och handledare i AKK med många års erfarenhet av arbete med 
kommunikation och tecken, varvar här fakta och kloka ord med vardagsnära 
reportage och samtal med personer som använder tecken i sin kommunikation.

Utgångspunkten för denna bok är tron på alla människors möjlighet 
till utveckling av kommunikation. Hur det sociala samspelet med andra 
människor ser ut och vad som passar bäst för varje person varierar 
eftersom vi alla är olika och har varierande behov. 

Det finns massor av möjligheter och det är aldrig för sent!
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36      Möjligheter med tecken

          

Att uttrycka känslor med tecken!

pröva att…
Spela spel med känslor 
som tema. Det finns 
färdigt material att 
köpa och du kan även 
skapa egna spel. 

pröva att…
Stå framför en spegel  
och öva på att 
uttrycka känslan på 
olika sätt genom att  
enbart använda 
mimik.  Ju tydligare 
du är med din mimik 
och rörelse desto lätt-
tare är det att förstå 
och uppleva känslan. 

känslor är viktiga för människan och det 
har märkts i flera av samtalen kring den 
här boken. Känslor har ofta kommit upp 
som ett gemensamt tema. Att använda 
tecken för att uttrycka känslor kan både 
underlätta kommunikationen och för-
stärka det man vill förmedla.

Svårigheter att uttrycka sina egna känslor 
och att förstå andras känslor har många 
medverkande i denna bok nämnt. I sam-
manhang med ungdomar och vuxna kan 
vissa känslor vara mer betydelsefulla att 
reflektera kring än andra. 

Vad är det för skillnad mellan att tycka 
om någon, att vara förälskad i någon och att 
vara kär i någon? Och hur arg är arg egent-
ligen? När är man arg och varför är man 
arg och när får man vara arg? Och så vidare.  

Att se en bild på någon som är ledsen och 
att sedan själv kunna uttrycka att jag är led-
sen kan vara svårt för många. Det kan även 
vara svårt att veta när någon låtsas vara led-
sen och när någon verkligen är ledsen.  

Alla människor har ett behov av att uttrycka 
känslor och för en del personer blir det lätt-
tare om känslan uttrycks med tecken.  När 
du tecknar använder du händerna, din 
mimik och kropp. På så sätt får känslan 
även en rörelse som kan förknippas med 
känslan och upplevelsen skapas inte bara i 
talet eller på bild utan i hela kroppen. Även 
när du ska förstå en känsla blir det tydli-
gare om känslan förmedlas med ett tecken. 
Genom att använda dynamik när du teck-
nar kan du uttrycka känslan kraftigare. 
Använd kroppen, mimiken och hela dig!
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En efterlängtad serie av Annika Rehn med foto av  
Göran Billeson. I fyra böcker och korta filmer träffar  
vi åtta ungdomar som roar sig med olika fritids- 
aktiviteter. Materialet lockar till egen läsning, ökad  
läsförståelse och stimulerar till samtal och eget berättande. Till  
Skills hör också två olika kortspel. Hela materialet har stöd av tecken.

Film och kortspel
Film, kortspel och handledning förpackade tillsammans 
i en fin och hållbar ask. Dvd-skivan innehåller fyra kort- 
filmer med  tydligt tal och stöd av tecken. Kortspelen 
(berättarkort och samtalskort) knyter an till handlingen 
i böckerna/kortfilmerna och inspirerar ungdomar till 
att läsa och berätta. Korten har text/bild på ena sidan 
och teckenillustrationer på den andra. 25% moms.

  
Skillspaketet
Alla de fyra böckerna i serien  
tillsammans med dvdfilmen och två kortspel  
i ett prisvärt paket.6% moms.

www.hattenforlag.se 59

J
a
g
v
ill
s
p
e
la
f
o
t
b
o
ll!

A
n
n
ik

a
R

e
h
n

o
c
h

G
ö
ra

n
B

ille
s
o
n

H
a

tte
n

F
ö

r
la

g

I den här boken träffar du Amanda och Pierre.

De spelar fotboll i samma lag.

I matchen blir Amanda retad av en motståndare.

Men vem är det som får gult kort av domaren?

I serien Skills finns böckerna

”Jag vill dansa!”, ”Jag vill spela fotboll!”,

”Jag vill gå på lina!” och ”Jag vill springa!”.

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

Men vem är det som får gult kort av domaren?

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

IsBn. 978-91-976221-6-5

art.nr 7095 www.hattenforlag.se
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fotboll!
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I den här boken träffar du Ron och Jasmine.

De tränar dans tillsammans.

Ron trampar Jasmine på fötterna.

Ska de någonsin kunna lära sig dansa?

I serien Skills finns böckerna

”Jag vill dansa!”, ”Jag vill spela fotboll!”,

”Jag vill gå på lina!” och ”Jag vill springa!”.

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

Ska de någonsin kunna lära sig dansa?

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

ISBn. 978-91-976221-5-8
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I den här boken träffar du Markus och Johan.

De motionerar i skogen.

Plötsligt har Markus och Johan kommit vilse i skogen.

Vad är det som gömmer sig bland träden?

I serien Skills finns böckerna

”Jag vill dansa!”, ”Jag vill spela fotboll!”,

”Jag vill gå på lina!” och ”Jag vill springa!”.

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

Vad är det som gömmer sig bland träden?

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

IsBn. 978-91-979074-5-3
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springa!

I den här boken träffar du Alice och Maja.

De går på cirkusskola.

Att hålla balansen på en lina är inte det lättaste.

Ska Alice och Maja falla?

I serien Skills finns böckerna

”Jag vill dansa!”, ”Jag vill spela fotboll!”,

”Jag vill gå på lina!” och ”Jag vill springa!”.

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

Ska Alice och Maja falla?

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

ISbn. 978-91-979074-4-6
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I den här boken träffar du Alice och Maja.

De går på cirkusskola.

Att hålla balansen på en lina är inte det lättaste.

Ska Alice och Maja falla?

I serien Skills finns böckerna

”Jag vill dansa!”, ”Jag vill spela fotboll!”,

”Jag vill gå på lina!” och ”Jag vill springa!”.

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

Ska Alice och Maja falla?

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.
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I den här boken träffar du Ron och Jasmine.

De tränar dans tillsammans.

Ron trampar Jasmine på fötterna.

Ska de någonsin kunna lära sig dansa?

I serien Skills finns böckerna

”Jag vill dansa!”, ”Jag vill spela fotboll!”,

”Jag vill gå på lina!” och ”Jag vill springa!”.

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

Ska de någonsin kunna lära sig dansa?

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

ISBn. 978-91-976221-5-8
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I den här boken träffar du Amanda och Pierre.

De spelar fotboll i samma lag.

I matchen blir Amanda retad av en motståndare.

Men vem är det som får gult kort av domaren?

I serien Skills finns böckerna

”Jag vill dansa!”, ”Jag vill spela fotboll!”,

”Jag vill gå på lina!” och ”Jag vill springa!”.

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

Men vem är det som får gult kort av domaren?

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.
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art.nr 7095 www.hattenforlag.se

Annika Rehn

Göran Billeson

Hatten Förlag

Jag vill

spela

fotboll!

J
a
g
v
ill
s
p
r
in
g
a
!

A
n
n
ik

a
R

e
h
n

o
c
h

G
ö
ra

n
B

ille
s
o
n

H
a
tte

n
F

ö
r
la

g

I den här boken träffar du Markus och Johan.

De motionerar i skogen.

Plötsligt har Markus och Johan kommit vilse i skogen.

Vad är det som gömmer sig bland träden?

I serien Skills finns böckerna

”Jag vill dansa!”, ”Jag vill spela fotboll!”,

”Jag vill gå på lina!” och ”Jag vill springa!”.

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.

Vad är det som gömmer sig bland träden?

Böckerna är gjorda av Annika Rehn och Göran Billeson.
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Berätta!     Jag 
vill 

springa! 

Johan och Markus är 
bröder. 

Johan och Markus springer   i  motionsspåret. 

Johan 
blir 

trött. 

Vad 
är 

det på marken som är 
gult? 

Johan och Markus lägger svamparna på 
tröjan. 

Killarna 
har 

hittat 
mycket svamp. 

Hur 
ska Markus och Johan komma hem? 
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Vad är det på marken

som är gult?
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Jag vill inte… 

Jag vågar… 

Jag 
är 

modig 
när 

jag... 

Jag 
vill 

bli... 
 

Jag tycker om...  

Jag 
vill... 

Jag 
kan... 

Jag 
vill   köpa... 

Jag är modig när jag...
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Böcker för ungdomar
Prisbelönt pedagogik! Nyttigt, inspirerande och läro-
rikt för ungdomar. Fyra böcker i stort format (21x29 
cm) som handlar om ungdomar och deras aktiviteter. 
Texten är lättläst och har stöd av teckenillustrationer. 
(6% moms). Jag vill gå på lina art.nr 7092. Jag vill 
springa art.nr 7093. Jag vill dansa art.nr 7094. Jag vill 
spela fotboll art.nr 7095. Böckerna ingår i det prisvärda 
paketet  längre ner på sidan.
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